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W numerze:

N o t a t n i k
Ś w i e r a d o w s k i

DRUŻYNY SPORTOWE
ze Świeradowa-Zdroju jak co miesiąc serwują nam spra-
wozdanie ze swojej działalności. Na stronie 2. Klub Fro-
gs SKI&SUN relacjonuje przebieg zakończenia swojego 
pierwszego sezonu oraz wspomina zawody, które na 
rozpoczęcie wakacji odbyły się w Karpaczu. Frogsy po 
raz kolejny wróciły do Świeradowa-Zdroju z trofeami.  
W rubryce biegowej (na tej samej stronie) zwodnicy z DB 
Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko piszą o rywaliza-
cjach w Zgorzelcu, Ludwikowicach Kłodzkich oraz o „3 x 
Śnieżka = 1 x Mont Blanc”. Tymczasem TKKF Kwisa pod-
sumowuje sezon rozgrywek piłkarskich 2022/2023, który 
okazał się niezbyt udany. Niemniej klub patrzy z nadzieją 
w przyszłość oraz… wita na swoim pokładzie nowego tre-
nera – więcej na stronie 3.

SPOSÓB NA RELAKS
każdy ma swój, a że propozycji do miłego spędzenia czasu 
w Świeradowie-Zdoju nie brakuje, to i wszyscy znajdują 
tutaj coś dla siebie! Pod koniec czerwca bawiliśmy się  
w trakcie rodzinnego pikniku na Izerskiej Łące, a na po-
czątku lipca braliśmy udział w terapii dźwiękiem w trakcie 
koncertu na misach tybetańskich w Stacji Kultury – stro-
na 9. Dzieci trzykrotnie skorzystały z oferty spektakli Te-
atru Blaszany Bębenek (strona 8). Seniorzy zaś postawili 
na wyjazdy, odpoczywając w Międzywodziu (strona 6),  
a inna 54-osobowa grupa mieszkańców odbyła 14-dnio-
wy turnus wczasowy w Ustroniu Morskim – strona 4. 
Wielu z nas jednak najchętniej relaksuje się w… swoim 
własnym ogrodzie, a o ogrodach przyszłości pisze Piotr 
Bigus – na stronie 6.

ŚLADY PRZESZŁOŚCI
pielęgnują Agnieszka i Maciej – właściciele Willi Świe-
radówka, remontując ten zabytkowy obiekt. O tym, co 
skłoniło ich do inwestycji, czym urzekł ich Świeradów-
-Zdrój oraz na co natrafili w trakcie prac rewitalizacyj-
nych – opowiadają w wywiadzie udzielonym Joannie 
Krajewskiej na stronie 12. Do dziejów minionych nawią-
zuje nazwa grupy dmących w rogi muzyków z Niemiec  
- „Das Grosse Freie”. Zespół po raz kolejny odwiedził 
Świeradów-Zdrój  w pierwszej połowie lipca i przez ty-
dzień koncertował zarówno w mieście, jak i w jego oko-
licy. O tym, skąd się wzięła „Wielka Wolność” oraz jak 
przebiegła wizyta muzyków w Górach Izerskich, mogą 
przeczytać Państwo na stronie 13. Tymczasem historię 
Sudetów poznawały Świeradowskie Orły w trakcie „Wa-
kacji z Orłowiczem”, pokonując etapami od 2020 Główny 
Szlak Sudecki – więcej na ten temat na stronie 16.
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Gorące zakończenie pierwszego sezonu 
Frogsów

Maciej Krajewski
Drużyna Biegowa 

Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko
Marek Różycki

Klub FROGS SKI&SUN Świeradów-Zdrój

Przez ten rok 
Frogsy udowod-
niły, że żadna 
pogada im nie 
straszna. Dlate-

go nie powinno dziwić, że ognisko na 
zakończenie sezonu zorganizowaliśmy 
w na pewno najkrótszy i chyba naj-
bardziej gorący dzień roku! Był ogień, 
kiełbaski, pianki, a na koniec nawet 
tańce. Wspólna „belgijka” pokazała, że 
zawodnicy stanowią zgrany, choć zróż-
nicowany zespół!

Ale zanim nastąpiła część rozrywkowa, 
trenerzy - ku zdziwieniu dzieci i rodzi-
ców - zaaplikowali trening. O żadnej 

taryfie ulgowej nie mogło być mowy! 
Trener Kamil Skwara ujął sprawę krót-
ko: jeśli chcecie osiągać wyniki zimą, 
musimy trenować latem. A lato było 
piękne i gorące! Tu nie było pola do 
negocjacji, ale za to po wysiłku kieł-
baski smakowały zdecydowanie lepiej, 
a wspomniane wcześniej tańca udo-
wodniły, że sił młody narciarzom nie 
brakuje.

Cała impreza odbyła się na terenie na-
szego sponsora tytularnego, czyli kolei 
gondolowej Ski&Sun. Zawodnicy z naj-
lepszymi wynikami otrzymali wyróż-
niania, a każdy z młodych sportowców 
– dyplom, pamiątkową książkę oraz 
czapeczkę z logo naszego Klubu.

Ten pierwszy sezon podsumował pre-
zes klubu Bogumił Łasisz oraz prezes 
Ski&Sun Jakub Sojka. Kolejny raz zo-
baczyliśmy, jak ważnym wsparciem 
dla naszego Klubu jest pomoc Ski&Sun 
oraz pozostałych sponsorów. 

W pierwszym dniu letniego odpo-
czynku reprezentanci Frogsów wzię-
li udział w imprezie o nazwie Letni 
Chellenge Narciarski odbywających 
się na pięknem i nowoczesnym sta-
dionie lekkoatletycznym w Karpaczu. 

Same zawody zrobiły duże wrażenia na 
wszystkich uczestnikach. Zawody mia-
ły sprawdzić sprawność ogólną: szyb-
kość, wytrzymałość, siłę, koordynację, 
skoczność i refleks. W skład wieloboju 
wchodziły następujące konkurencje: 
bieg na 800 m lub 1000 m, bieg na 60 
m, skok w dal z miejsca, podciąganie 
lub zwis na drążku, przeskoki, sit-up 
oraz tor przeszkód.

Nasi zawodnicy powoli przyzwyczaja-
ją nas, że z każdych zawodów wracają  
z medalami. Tak było i tym razem, sio-
stry Zlata i Biata Bezrodne zdobyły 
złota, Amelia Barylak i Mykhail Zuz-
ko zajęli drugie miejsca, a na trzecim 
stopniu podium stanęła jeszcze Julia 
Łasisz (na zdjęciu poniżej).

Już wiemy, że kolejne takie zawody 
odbędą się w pierwszych dniach wrze-
śnia. Będzie wtedy okazja do porów-
nania formy przed i po wakacjach. 
Jestem przekonany, że po dwóch let-
nich miesiącach dyspozycja naszych 
Frogsów będzie jeszcze lepsza i liczną 
ekipą stawimy się na kolejnej edycji 
imprezy. Na razie jednak czas na letni 
wypoczynek!

Zachęcamy do obserwowania naszych 
profili w mediach społecznościowych 
Facebook: FROGS SKI & SUN Świera-
dów-Zdrój  i Instagram: frogs_swiera-
dow. 

„Współfinansowano ze środków funduszu 
rozwiązywania problemów alkoholowych  
i przeciwdziałania narkomanii”.

Zawody w Karpaczy na początek wakacji

Cztery Pory Roku – 
edycja letnia
Zgorzelec
25.06.2023

Po sobotnim Parkrunie Jarek zamienił ścieżki 
parkowe na bieżnię lekkoatletyczną. Podczas 
letniej edycji 4 Pór Roku w Zgorzelcu uzy-
skał czas 22:11. Towarzyszący mu Kaźmierz 
dał pokaz szybkości. Na mecie zegar wskazał 
19:20.

5. Sowiogórska Dycha
Ludwikowice Kłodzkie, 01.07.2023

Szóstka naszych reprezentantów wybrała się 
do Ludwikowic Kłodzkich. Skład prezentował 
się następująco – Magda, Kamila (na zdję-
ciach poniżej), Waldemar, Jarek, Kazimierz 
i JacK. Trasa biegu (czego można było się 
spodziewać) nie należała do najłatwiejszych. 
Ostry profil - za sprawą stromych technicz-
nych zbiegów, okraszonych wcześniejszym 
deszczem - uczynił ją miejscami dość śliską. 
Nie przeszkodziło to w najmniejszym stop-
niu naszej wschodzącej gwieździe Kamili na 
wywalczenie miejsca w kategorii wiekowej! 
Ogromne brawa dla Niej za wynik i styl JacK, 
Jarek oraz Kazimierz zameldowali się na 4 
miejscach w swoich kategoriach wiekowych. 
Warto dodać, że Kazimierz zajął 7 miejsce 
Open. Magda uplasowała się na 5 miejscu w 
swojej kategorii wiekowej. Waldek z uśmie-
chem na twarzy ukończył trasę biegu z 13 
miejscem w kategorii i z niecierpliwością 
oczekuje na kolejne starty w zawodach.

3 x Śnieżka = 1 x Mont Blanc
Karpacz, 06.07.2023

Wielkie gratulacje dla Magdy! Ukończyła je-
den z najbardziej wymagających biegów gór-
skich w regionie. 3xŚnieżka na dystansie mini 
nasza koleżanka ma więc już w biegowym CV. 
Deklaracja o powrocie tu za rok już padła. 
Trzymamy za słowo. Podziękowania należą 
się Kazimierzowi. Pokonał cały dystans bie-
gu dopingując oraz robiąc zdjęcia bohaterce 
dnia.

Letnie sukcesy naszych biegaczy

Na zdjęciu powyżej Zlata Bezrodna, nato-
miast poniżej zdobywca 3. miejsca Mykhail 
Zuzko.

Raport Parkrun
(zawodnik – miejsce)

Jelenia Góra #351 –  24.06.2023
Kamila – 2 (Rekord życiowy!)
Maciej – 1
Jacek – 3 (Rekord życiowy!) 
Tutaj należy podkreślić, że Jacek dołączył do 
klubu '-naście'. Wymazał dwójkę, zastępu-
jąc jedynką na pierwszej pozycji przy najlep-
szym wyniku na 5 km.
Jarek – 7
Waldek – 25

Gorzów Wielkopolski #241 – 08.07.2023
Asia – 1
Maciej - 2

Jelenia Góra #353 – 08.07.2023
Jarek – 5

Jelenia Góra #354 – 15.07.2023
Maciej – 1
Jacek – 3
Jarek – 9



www.swieradowzdroj.pl

Mateusz Tyszkowski (na zdjęciu obok) został nowym 
trenerem drużyny seniorów TKKF Kwisy Świeradów-
-Zdrój. 

Ten 33-letni zawodnik pochodzący z Gryfowa – znany 
w środowisku piłkarskim jako „Tycho” i posiadający li-
cencję trenerską UEFA B – w przeszłości reprezentował 
barwy między innymi Olsza Olszyna Lubańska i Stella 
Lubomierz. Był także grającym trenerem Sudetów Gie-
bułtów, a ostatnio IV ligowego Gryfa Gryfów, w którym 
występował na pozycji napastnika i w minionym sezo-
nie osiem razy trafił do bramki rywala. Dlatego liczymy, 
że oprócz doświadczonego trenera. pozyskaliśmy także 
bardzo dobrego zawodnika.  

Tycho, witamy w rodzinie Kwisy i życzymy samych suk-
cesów sportowych!

33Serwis miejski

Nie tak miało być!!!

Jesteś osobą zameldowaną w Świeradowie-Zdroju? Rozliczasz 
się z podatku dochodowego w Urzędzie Skarbowymw Lubaniu 
oraz w swoim zeznaniu podatkowym deklarujesz Gminę Miej-
ską Świeradów-Zdrój jako miejsce stałego zamieszkania? Opła-
casz w Świeradowie-Zdroju podatek od nieruchomości? A może 
opłacasz media związane z nieruchomościami zlokalizowanymi 
w Świeradowie-Zdroju? Jeśli spełniasz któryś z warunkow, to mo-
żesz skorzystać ze Świeradowskiej Karty Miejskiej! ŚKM wyda-
wana jest bezpłatnie. Zapytaj o kartę w Stacji Kultury.

Aktualna lista Partnerów:
• „Czarci Młyn” z ŚKM bilet wstępu 1,00 zł.
• Podziemna Trasa Turystyczna „Kopalnia Św. Jan” w Krobicy - 

z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Wieża Widokowa w Mirsku, ul. Wodna 4, tel. +48 451 52 32 

00- z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Centrum Relaksacyjne „SANTE” z ŚKM 50% zniżki na wejście 

do groty solnej.
• Coffee & Drink Bar „Kofeina” z ŚKM 20% zniżki na każdą kawę, 

ciepłe napoje bezalkoholowe, herbatę i czekoladę.
• Przewóz Osób - Bryczką i Saniami Mariusz Burawski z ŚKM 50% 

zniżki, przy minimum dwóch osobach, na przejażdżki bryczką 
a zimą na kulig/sanie.

• Pracownia Piernikowa ISABELL z ŚKM 50% zniżki na warsztaty 
oraz wstęp do pracowni piernikowej.

• Wypożyczalnia Rowerów Lech Sport | Rowery Elektryczne, 
Trail, MTB - z ŚKM 25% tańsze wypożyczenie rowerów od po-
niedziałku do czwartku a w weekendy 10% taniej oraz 10% ra-
batu na usługi serwisowe rowerów.

• Firma KOCZ Sp. z o. o. z ŚKM w sezonie letnim 50% zniżki na 
wypożyczenie roweru elektrycznego, w sezonie zimowym 50% 
zniżki na wypożyczenie kompletu sprzętu narciarskiego, 20% 
zniżki na pozostały sprzęt zimowy w Wypożyczalniach E-Bike 
i sprzętu narciarskiego „Pod Gondolą” w Świeradowie-Zdroju 
oraz cały rok 50% zniżki na korzystanie z Parkingów A, B, C na 
terenie Świeradowa-Zdroju (róg ulic: A – Źródlanej i Strażac-
kiej, B – Sienkiewicza i Batorego, C – Sienkiewicza i Wyszyń-
skiego).

• „Na 100%” Edyta Gromnicka z ŚKM od poniedziałku do piątku 
20% tańsza pizza, pierogi i napoje gorące zamawiane w IZER-
SKICH SMAKACH, w soboty i niedziele 10% zniżki na każdą piz-
zę zamawianą w IZERSKICH SMAKACH.

• Sky Walk - Ścieżka w Chmurach z ŚKM 50% tańszy bilet wstępu 
na wieżę widokową Sky Walk oraz 50% zniżki na wydarzenia 
specjalne - „Zachody Słońca z COOLturą” i „Rodzinne niedziele 
na Sky Walk”.

• Holistic Massage Monika Sosnowska – z ŚKM 10% tańszy za-
bieg z oferty Holistic Massage Monika Sosnowska.

• TOMART Stanisław Tokarczyk z ŚKM 15% tańsze usługi  
w zakresie malowania wnętrz (ściany wewnętrzne pomiesz-
czeń użytkowych i mieszkalnych), znajdujących się w obrębie 
administracyjnym miasta Świeradów-Zdrój oraz 20% tańsze 
usługi w zakresie nagłośnienia i prowadzenia imprez rozryw-
kowych odbywających się w obrębie administracyjnym miasta 
Świeradów-Zdrój.

• SKI&SUN Świeradów-Zdrój z ŚKM 20% zniżki na bilet turystycz-
ny w obie strony w sezonie letnim (01.05.2023 – 31.10.2023), 
50% zniżki na bilet dotyczący wydarzeń: Kino plenerowe i noc-
ne gondolowanie, według kalendarza wydarzeń umieszczo-
nego na stronie www SKI&SUN, 50% zniżki na karnet narciar-
ski na jazdę nocną w sezonie niskim (od początku sezonu do 
22.12.2023 oraz od 01.03.2024 do końca sezonu).

• Izerskie Centrum Soli – z ŚKM 30% zniżki na zakup biletu jed-
norazowego uprawniającego do seansu w grocie solnej oraz 
do 20% zniżki na zakup produktów w sklepie firmowym.

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl 
zakładka ŚKM

ŚWIERADOWSKA KARTA M IEJSKA
Na siódmym miejscu ukończyli 
nasi seniorzy rozgrywki piłkar-
skie w ramach rozgrywek sezonu 
2022/2023. 

Miejsce najgorsze od wielu lat – 
mimo że na początku sezonu wie-

lu widziało nas jako jednego z pretendentów do 
walki o awans do klasy okręgowej. Ale świadczy to 
o tym, że w  każdym sporcie – w tym także w piłce 
nożnej – niczego nie można do końca przewidzieć 
i za to sport oraz  futbol  uwielbiamy i poświęcamy 
mu część swojego życia. 

Na półmetku rozgrywek byliśmy jeszcze  
w czubie tabeli, jednak potem nastąpiła seria me-
czów, w których w głupi sposób gubiliśmy punkty z 
teoretycznie słabszymi przeciwnikami, a w naszej 
grze nastąpił jakiś kryzys, zapaść, zastój – szcze-
gólnie w drugich odsłonach spotkań i mimo że pił-
karze bardzo chcieli, starali się i nie brakowało im 
ambicji, to coś się zacięło w naszej drużynie i po-
ziom gry naszej Kwisy opadał, tak jak poziom naszej 
rzeki w upalne dni. Do tego pewnie przyczyniła się 
wymuszona zmiana trenera, problemy z boiskiem 
i dlatego – zamiast grać o najwyższe cele – zostali-
śmy w tym sezonie mocnym średniakiem.

Ale nie ma co się załamywać, bo aby wstać, 
trzeba najpierw upaść  i dlatego też wierzy-
my, że sezon 2023/2024 będzie o wiele bar-
dziej udany, tak aby naszym sympatykom  
i sobie samym sprawić dużo radości. A zmiany nie-
wątpliwie będą, o czym na bieżąco będziemy infor-
mować na naszych stronach.

Na koniec garść statystyk:
• w sezonie 2022/2023 odnieśliśmy 17 zwy-

cięstw, 3 remisy i 10 porażek (jeden mecz w 
7 kolejce wygraliśmy dzięki walkowerowi, po-

nieważ zespół Lecha Ręczyn nie dojechał na 
mecz);

• strzeliliśmy łącznie 118 bramek, z czego 3 dzię-
ki  bramkom samobójczym rywali, a straciliśmy 
ich 59 (jedna bramka samobójcza);

• „zdobyliśmy” aż 72  żółte kartki, 2 bezpośred-
nie czerwone kartki i 7 czerwonych  kartonów 
będących następstwem drugiego upomnie-
nia – chociaż w tej statystyce wiadomo, że im 
mniej tym lepiej;

• w naszych brawach zagrało łącznie 28 piłkarzy, 
chociaż dla kilku zawodników były to  jedynie 
okazjonalne występy, jednak dla wszystkich – 
bez względu na ilość rozegranych minut – wiel-
kie podziękowania za grę;

• w seniorskiej drużynie zadebiutował jeden za-
wodnik grający w juniorach młodszych – Da-
wid Poniatowski;

• najwyższe zwycięstwo zanotowaliśmy   
z zespołem WKS Pilchowice 15:1, nato-
miast największa porażka to wynik 2:5  
z zespołem Piasta Zawidów. Co ciekawe, żaden 
mecz w całych rozgrywkach naszej grupy sezo-
nu 2022/2023 nie zakończył się wynikiem 0:0;

• bogatym łupem bramowym podzieli-
li się: Mateusz Czerwiński – 51 bramek,  
co daje mu tytuł króla strzelców we wszystkich 
grupach A klasy okręgu jeleniogórskiego, Szy-
mon Żarkowski – 13 bramek, Michał Rojek – 
12 bramek + 1 w Pucharze Polski, Kamil Jabło-
nowski – 10 bramek, Szymon Nalewajczyk – 8 
bramek, Dawid Poniatowski – 4 bramki, Adrian 
Żarkowski i Marek Szwałko – po 3 bramki, Kac-
per Kaszewski – 2 bramki oraz Tymoteusz Kole-
jewski, Jakub Żurawski, Szymon Sautycz, Kon-
rad Przybyło, Kamil Patynko i Mateusz Chlabicz 
– po 1 trafieniu.

No cóż już niedługo wracamy do gry i ciekawe, 
jakie za rok będą statystyki. Do zobaczenia na bo-
iskach w sezonie 2023/2024!

Mateusz Tyszkowski nowym trenerem!

Krzysztof Schmidt
Wiceprezes Zarządu TKKF Ognisko 

KWISA Świeradów-Zdrój
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POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 
przyjmuje w Starostwie Powiatowym w Lubaniu II piętro, pok. 39
godziny przyjęć interesantów:
poniedziałek, środa, czwartek: 7:30 - 15:30, wtorek: 7.30 - 17.00, piątek: 7:30 - 14:00, 
tel. 75 64 64 359, fax 75 64 64 321
e-mail: konsumenci@powiatluban.pl

Rzecznik radzi
Seniorze, uważaj na reklamy środków pseudomedycznych!

4

Marianna Marek
Organizator i opiekun grupy

Ś w i e r a d ó w - Z d r ó j  w  U s t r o n i u  M o r s k i m

• Cudowne środki na żylaki, bóle stawów, problemy ze słuchem czy nietrzymanie 
moczu – takie reklamy pojawiają się w kolorowych gazetkach.

• Konsumencie, uważaj – to reklamy wprowadzające w błąd, tzw. scam! Oferowa-
ne specyfiki mogą nie mieć uzdrawiających właściwości, a kontakt ze sprzedawcą  
w celu odstąpienia od umowy lub reklamacji może być niemożliwy.

• Prezes UOKiK wszczął postępowanie wyjaśniające w którym sprawdzi, czy i jak wy-
dawcy weryfikują treść reklam, a także przyjrzy się podejrzanym reklamodawcom.

Do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów trafiają skargi dotyczące reklam pro-
duktów pseudomedycznych zamieszczanych w kolorowej prasie. Specyfiki te – według 
zapewnień reklamowych – miały gwarantować natychmiastowe wyleczenie z różnych 
schorzeń, np. miażdżycy, prostaty, czy rozwiązywać problemy ze wzrokiem bądź słu-
chem. Ze skarg konsumentów wynika, że okazywały się nieskuteczne, ich ceny – nie-
adekwatne do jakości, a profesorowie wychwalający zalety tych produktów – nieistnie-
jący. Co więcej, problematyczne było ustalenie danych i adresu przedsiębiorcy, który 
zamieścił reklamę produktu, co w praktyce uniemożliwiało odstąpienie od umowy czy 
reklamację kupionego towaru. 
Ofiarami reklam promujących środki, które mają być remedium na wszelkie dolegliwo-
ści, padają najczęściej osoby starsze, schorowane, a więc szczególnie wrażliwa grupa 
konsumentów. 
Uwaga na nieprawdziwe reklamy (scam)! Rady dla konsumentów:
• Nie zamawiaj produktów leczniczych, wyrobów medycznych i suplementów diety 

z nieznanego źródła.
• Nie ufaj reklamom oferującym 100-proc. skuteczność w kilka tygodni.
• Zwróć uwagę na to, kto jest sprzedawcą, czy podana jest jego nazwa, forma orga-

nizacyjna czy tylko numer telefonu.
• Nie kupuj, jeśli w reklamie nie ma nazwy firmy lub jeśli cokolwiek wzbudza twoje 

podejrzenia.

• Sprawdź w internecie opinie na temat sprzedawcy lub poproś kogoś o pomoc, jeśli sam 
z internetu nie korzystasz.

•  Zweryfikuj, czy „autorytet” polecający produkt lub terapię naprawdę istnieje.
• Sprawdź, czy suplement diety, który chcesz kupić, znajduje się w rejestrze prowa-

dzonym przez Główny Inspektorat Sanitarny, a produkt o charakterze medycznym 
- w rejestrze produktów leczniczych.

• Daj sobie czas do namysłu, na skonsultowanie np. z bliskimi, lekarzem. Nie kupuj 
pod presją, że promocja zaraz się skończy.

• Nie ufaj zapewnieniom o puli darmowych produktów dla pierwszych osób. To 
próba wymuszenia szybkiej decyzji. Poza tym potem okazuje się, że aby otrzymać 
darmowy produkt, trzeba kupić kilka innych. Ostrożnie podchodź też do informacji 
o otrzymaniu refundacji – to także bywa metoda wprowadzania w błąd i manipu-
lacji.

• Upewnij się co do warunków odstąpienia od umowy, a przede wszystkim adresu, 
pod który należy odesłać oświadczenie oraz sam produkt.

• Jeśli zamówisz i płacisz przy dostawie, poproś kuriera o potwierdzenie przyjęcia 
płatności i dane nadawcy.

• W miarę możliwości kontaktuj się pisemnie, a nie telefonicznie – potwierdzenie 
ustaleń może się przydać!

• Pamiętaj, że możesz skorzystać z bezpłatnej pomocy praw-
nej u powiatowego rzecznika konsumentów. 

• Jeśli masz wątpliwości co do reklamy i właściwości suple-
mentu diety, skontaktuj się z Głównym Inspektoratem Sa-
nitarnym.

Źródło: UOKiK

Agnieszka Cichoń
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

11 czerwca 54 osobowa grupa ze Świe-
radowa-Zdroju wyjechała na 14-dniowy 
turnus wczasowy do Ustronia Morskiego 
do Ośrodka Wypoczynkowego „Morskie 
Oko” i domków letniskowych. Ustronie 
Morskie to wieś letniskowa w woj. za-
chodnio-pomorskim w pow. Kołobrzeg. 
Przez kolejnych 14 dni wypoczywaliśmy 
nad Bałtykiem, z doskonałym mikrokli-
matem – stworzonym przez morze i lasy 
iglaste. Ładna szeroka plaża, molo, przy-
stań rybacka i długi spacerowy deptak 
dostarczały nam mile spędzonych chwil. 
Szybko upływał czas, a spędziliśmy dwa 
tygodnie w miłej i życzliwej atmosferze. 
Każdy mógł skorzystać i znaleźć sobie za-
jęcie, korzystając z pięknych tras i szlaków 
rowerowych. 

W czasie wolnym od promieni sło-
necznych wybraliśmy się na wycieczkę  

do Miodowego Raju w Dygowie, gdzie 
wzięliśmy udział w ciekawej prelekcji o ży-
ciu pszczół oraz o właściwościach i warto-
ści miodków. Drugą wycieczkę zaliczyliśmy 
w Dobrzycy w pięknych ogrodach Hortu-
lus, które dostarczyły nam dużo pięknych 
wrażeń i miłych wspomnień. Smaczne 
świeże jedzonko i wyżywienie – trzy posił-
ki dziennie i deser – dodały każdemu z nas 
dodatkowych kalorii, a wszystko z miłą, 
szybką i życzliwą obsługą. 

Dziękując wszystkim za wspaniały pobyt, 
integrację przy wieczorku tanecznym  
i ognisku przy muzyce, życzę wszystkiego 
dobrego i do zobaczenia – z niektórymi już 
wkrótce w sierpniu w Pogorzelicy. Myślę 
że ten wyjazd dostarczył nam wielu miłych 
chwil, dużo wrażeń i wspomnień. Dziękuję 
również kierowcom od Pani Joli za bez-
pieczną i komfortową jazdę. 
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Snow Factory
Pierwsze w mieście i czwarte na Dolnym Śląsku. Prezes Ski&Sun Świeradow-Zdrój Jakub 
Sojka za 4,5 mln zł zakupił od firmy TechnoAlpin Polska -Rafal Smolan fabrykę śniegu  
o wydajności 210 m3/dobę. Koszt pracy fabryki to 500 zł/h. Ważna i potrzebna inwesty-
cja, która znacząco wydłuży sezon narciarski w naszym kurorcie. Fabryka będzie stała 
na wypłaszczeniu nartostrady pod Opaleńcem, skąd załoga transportuje świeżutki śnieg 
po stoku. Ski&Sun od 2 lat ostro zabrał się za inwestowanie: w 2021 - alpine coaster za 
5 mln zł, zakup 10 nowych armatek na wysięgnikach za 1,4 mln zł, a w 2023 - fabryka 
śniegu za 5 mln zł. Razem to prawie 12 mln zł. W planach na 2024 rok jest przebudowa 
dolnej stacji za ok. 2 mln zł. W każdym roku inwestycje będą na poziomie od 3-5 mln 
zł. „Białe szaleństwo” to nasz chleb, a fabryka śniegu (maszyny na poniszym zdjęciu) 
ustabilizuje sezon zimowy w Świeradowie-Zdroju.

Wywiad gospodarczy za granicą
Wspólnie z Radnym Miasta Świeradów-Zdrój Pawłem Lechem 13.07.2023 odwiedzi-
liśmy Resort Dolni Morava, który jest wręcz wzorcowym przykładem, jak skutecznie 
budować multifunkcyjny ośrodek na 4 pory roku. Nasz wypad do Dolni Morava  - od-
dalonej o 200 km  - odbył się w ramach przygotowywania koncepcji i dokumentacji 
projektowej kolejnych atrakcji w ramach Resortu Świeradowiec. Na miejscu przyjął nas 
Tomas Drapal  - główny menager ds. sprzedaży i marketingu, który przekazał nam kilka 
faktów liczbowych związanych z funkcjonowaniem atrakcji kompleksu: stoki narciar-
skie, Sky Bridge 721 m  - najdłuższy na świecie wiszący most, Sky Walk  - pierwsza tego 
typy asymetryczna wieża w Europie, alpine coaster 3 km  - drugi najdłuższy w Europie, 
Mamutikuv Park - interaktywny edukacyjny park dla dzieci oraz hit ostatnich lat, czyli 
trzynastokilometrowy bike park. Ta stacja turystyczna oferuje bezpłatne parkingi, kilka 
punktów gastronomicznych i ścieżki edukacyjne. Na czeskiej wieży promuje się naszą 
świeradowską, bo to ten sam inwestor. Dzięki temu tysiące gości Dolni Moravy dowia-
duje się o naszej atrakcji. W naszym projekcie Świeradowca zrealizowaliśmy I etap, czyli 
Sky Walk Świeradów-Zdrój. Kolejne będą Żabi Park, kolej gondolowa i bike park. To już 
jest wymyślone i sprawdzone  - warto zaczerpnąć wiedzy z doświadczeń lepszych. 

Bulwar nad Kwisą 
w Świeradowie-Zdroju układa się... Trwa odtwarza-
nie nawierzchni dróg w ramach inwestycji wod-kan 
wzdłuż rzeki Kwisy o wartości ponad 12 mln zł – 70% 
+ zwrot podatku VAT. Przy tym zadaniu pójdzie do 
przodu projekt bulwaru nad Kwisą, który wydłuży się 
o 1200 m: 300 m ul. Chopina i 900 m ul. Kopernika, 
na której wykonamy specjalną „cichą” nawierzchnię 
asfaltową o drobnym uziarnieniu kruszywa, dedy-
kowaną rolkarzom, hulajnogom, wózkom, rowerom  
i oczywiście spacerowiczom. Budowany w etapach 
bulwar nad Kwisą świetnie wpisuje się w klimat na-
szego górskiego uzdrowiska Świeradów-Czerniawa.

Świeradowiec Resort pod lupą... 
Rady Miasta Świeradów-Zdrój. Radni Michał Brutkowski i Paweł Lech zaangażowali 
się w gminny projekt rewitalizacji kompleksu starych wyciągów orczykowych na górze 
Świeradowiec. Wspólnie spędziliśmy kilka godzin w terenie, aby przeanalizować prze-
bieg planowanych nartostrad oraz lokalizację gruntów gminnych pod kątem ewentual-
nej zamiany na trasy zjazdowe i wyciągi narciarsko-gondolowe. W końcu temat ruszył  
z miejsca ze strony Radnych. Paweł i Michał wzięli na siebie odpowiedzialność liderów 
w przygotowaniu dla Rady Miasta i właścicieli gruntów pod nartostradami ewentual-
nych propozycji zamiany działek. Radny, jeśli chce rozwoju gminy, to szuka sposobów, a 
jeśli nie chce, to szuka powodów.

Żabi Park - Rodzina Razem - Reaktywacja 
W trakcie wyjazdu do Roznov pod Radhostem miałem okazję spotkać się z Radkiem 
Ondruchem i Alesem Gebauerem, szefami firmy Taros Nova (głównymi budowniczy-
mi Sky Walk Świeradów-Zdrój). Rozmawialiśmy o koncepcji Żabiego Parku z lokalizacją 
przy wieży Sky Walk. Pierwsze podejście rok temu nie wyszło. Teraz chcielibyśmy zmie-
nić nastawienie inwestora do koncepcji rozwoju tego miejsca o kolejne atrakcje, ale  
w krótkich etapach. Musimy przemodelować pierwotną koncepcję Żabiego Parku. Nie-
bawem kolejne spotkanie, ale już w towarzystwie głównego inwestora  - Jiriego Ruliseka 
z Dolni Moravy. Tej mega innowacyjnej inwestycji tak łatwo nie odpuścimy! Powiedziało 
się A, to trzeba powiedzieć i B. 

Wilk szary schodzi z lasu...
do miasta Świeradów-Zdrój. Mieszkanka ul. Cichej pod koniec maja 2023 skierowała do 
Nadleśnictwa Świeradów informację z prośbą o interwencję, ponieważ w biały dzień 
pod swoim domem widziała wilki i obawia się o swoje bezpieczeństwo. Lasy według 
kompetencji skierowały pismo do Urzędu Miasta. Fakt obecności wilków w tej okolicy 
potwierdził naocznie pracownik Urzędu. W takiej sytuacji skierowaliśmy wniosek do 
RDOŚ (Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska) we Wrocławiu o wyrażenie zgody na 
płoszenie wilków metodą dźwiękową. Dyrektor wydał pozwolenie na takie działanie do 
31 sierpnia 2023 z obowiązkiem przesłania raportu do 15 września z podejmowanych 
działań. Co dalej? Montujemy monitoring i po uprawomocnieniu się decyzji, najszybciej 
jak to możliwe, poinformujemy mieszkańców osiedla o podejmowanych działaniach. 
Wyjaśniamy też, co przyciąga wilki do osiedla. Czy są to źle zabezpieczone śmietniki, 
które stały się jadłodajnią dla dzikiej zwierzyny, czy wyrzucane przez balkon odpady, czy 
siedlisko zwierząt, na które poluje wilk, czy też inny powód. Zagrożenie jest niewielkie, 
ale realne. Działamy ostrożnie i rozważnie, aby nie naruszyć domowego miru watahy 
wilków szarych w Świeradowie-Zdroju.

Dotacja dla FROGS Ski&Sun Świeradów-Zdrój
30 000 zł z budżetu Świeradowa-Zdroju. W 2023 jako największy sponsor wsparliśmy 
ten klub narciarstwa zjazdowego z kasy miejskiej na 70 tys. zł. Klub o rocznym budżecie 
ok. 160 tys. zł wspiera finansowo wielu lokalnych przedsiębiorców, a trenuje tam 40 
zawodników, którzy jak na pierwszy sezon sporo osiągnęli  - np. w ramach Ligii Sudeckiej 
2022/2023 na 11 zahartowanych w rywalizacji klubów zajęli wysokie 6 miejsce. Sport 
to zdrowie, ale sport ze ścieżką kariery  - to może być świetny życiowy wybór naszych 
pociech.

Przestanie straszyć!
Wspólnie z Wiceburmistrzynią Edytą Wilczacką spotkaliśmy się z Burmistrzem Gubina 
Bartłomiejem Bartczakiem w sprawie przygotowania do sprzedaży pustostanu dawnego 
domu wczasowego  - hotelu Kwarcyt w Czerniawie-Zdroju. Gmina Gubin z mocy prawa 
stała się posiadaczem tej nieruchomości po zmarłym właścicielu. Zależy nam, aby Kwar-
cyt zyskał drugie życie, tym bardziej że za chwilę w tej lokalizacji rozpoczynamy budowę 
w naszym Świeradowie-Zdroju drugiego deptaka uzdrowiskowego za ponad  16 mln zł 
(10 mln  - Polski Ład). Będziemy pomagać burmistrzowi Gubina w przygotowaniu nieru-
chomości do sprzedaży i pozyskiwaniu potencjalnych nabywców. 
Kwarcyt ma szansę odzyskać swoją świetność jako pensjonat, dom 
weselny, kawiarnia czy restauracja przy samiuśkim deptaku i drodze 
przelotowej do Czech. Czerniawa-Zdrój zmieni się nie do poznania,  
a na Kwarcyt znajdziemy amatora  - jeszcze w tym roku.
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Roland Marciniak
Burmistrz Świeradowa-Zdroju
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Większość z nas nadal jest przyzwyczajona do blokowego nasadzania roślin. Czyli zago-
nek tulipanów, rabatka z liliowcami, rządek bukszpanów i żywopłot z ligustra. Przejście 
do przeplatania, mieszania i łączenia roślin to poważna zmiana w  myśleniu i projek-
towaniu nasadzeń. Gdyby chcieć stworzyć roboczą definicję takiej „czystej” mieszanki, 
należałoby powiedzieć, ze jest to połączenie wszystkich gatunków wykorzystywanych 
w danej okolicy. Na przykład sadzimy obok siebie dwie rośliny i stwierdzamy, że dobrze 
razem wyglądają. Ale jeśli dosadzimy obok nich kolejne dobrze dobrane rośliny, to oka-
że się, że osiągniemy widowiskowy efekt, który może być interesujący przez wiele lat. 
Kompozycje mieszane są niewątpliwie atrakcyjne pod względem wizualnym. Już samo 
to wystarczy za powód do ich tworzenia. Mają również tę zaletę, że bez trudu można  
w nich łączyć gatunki, które kwitną lub są efektowne w różnych porach roku. 
Najlepiej można to zobrazować na przykładzie nasadzeń finansowanych przez samo-
rządy na terenach publicznych. Są one zazwyczaj piękne, ale bardzo kosztowne i krót-
kotrwałe. Po tzw. Zimnej Zośce w przestrzeni publicznej pojawiają się barwne dywany 
kwiatów, które znikają wraz z nadejściem pierwszych przymrozków. Stosując styl prze-
platany możemy przedłużyć efekt dekoracyjny. Jeśli w takich nasadzeniach pojawią się 
byliny i trawy, które nawet zimą potrafią być dekoracyjne, uzyskamy przynajmniej dwa 
efekty. Po pierwsze dłużej jest pięknie, a po drugie jest taniej. Potwierdziły to bada-
nia i eksperymenty prowadzone w Niemczech i w Szwajcarii. Dla zainteresowanych 
szczegółami takiego  ogrodnictwa, polecam lekturę pozycji „Ogrody przyszłości czas na 
zmianę”  – autorzy Piet Oudolf i Noel Kingsbury. 

Jeszcze jedna rzecz. Chciałbym polecić lokalną atrakcję. 
Niedaleko Świeradowa-Zdroju w Krobicy znajduje się 
Lawendowe Wzgórze. Na własne 
oczy można tam zobaczyć... jak  ze 
ścierniska zrobić lawendowisko! By-
łem w zeszłym roku, jadłem pyszne 
pączki z lawendowym nadzieniem  
i popijałem  lawendową lemoniadą. 
Teraz też się wybieram, gdyż mamy 
okres kwitnienia lawendy. 
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K Ą C I K  O G R O D N I C Z Y
Ogrody przyszłości… Jak będą wyglądać?

Piotr Bigus
społecznik, pasjonat ogrodnictwa i kulinariów

Ostatnio zakupiłem książkę poświęconą tej właśnie tematyce i chciałbym podzielić się 
paroma spostrzeżeniami. Przede wszystkim należy zacząć od stwierdzenia, że dawne 
sposoby aranżowania roślin w parkach i ogrodach były odbiciem nastawienia ludzi – 
polegającego na porządkowaniu a nawet dyscyplinowaniu przyrody. Stąd też geome-
tryczne nasadzenia, starannie wypielone rabaty, wygodne ścieżki i geometryczne linie 
widokowe. Ma to oczywiście swój urok – ale to już było. 

Współczesne projektowanie zieleni jest nie tylko swobodniejsze, ale wręcz podejmuje 
się próby naśladowania natury. W przyrodzie gatunki roślin są wymieszane, rośliny czę-
sto rosną kępami, nierównomiernie. Przenikają się nawzajem, są różnorodne i zmienne, 
a jednak tworzą spójną całość. Takie podejście staje się coraz bardziej popularne i mu-
szę powiedzieć, że po obejrzeniu zdjęć takich ogrodów z różnych stron świata, stwier-
dzam, że mogą one być naprawdę spektakularne. 

Najkrócej mówiąc, można je określić mianem wielogatunkowych łąk. Wymieszanie by-
lin, krzewów traw i roślin jednorocznych w przemyślany sposób, tak aby były atrakcyjne 
wizualnie przez cały rok (przykłady na powyższych zdjęciach). Ważne jest też przestrze-
ganie zasad bioróżnorodności, zarządzania wodą, czy biofiltracji. 

Grupa emerytów z PZERiI Koła nr 6 w Świeradowie-Zdroju w czerwcu br. odpoczy-
wała nad Bałtykiem.

W terminie od 21 czerwca do 30 czerwca 50 osób z Naszego Koła spędzi-
ło letni czas (po raz czwarty) w Pensjonacie „Lazur” w Międzywodziu. Rodzinna  
i kameralna atmosfera sprzyjała wypoczynkowi i rehabilitacji. Korzystaliśmy z zabie-
gów oraz bawiliśmy się – na dwóch wieczorkach tanecznych przy wspaniałej muzyce 
oraz kolacji grillowej, która ze względu na pogodę odbyła się w Pensjonacie.

Dzięki Prezes Naszego Koła Pani Irenie Kojpasz mieliśmy okazję popływać statkiem/
tramwajem wodnym po Zalewie Kamieńskim. Usłyszeliśmy kilka ciekawostek o tere-
nie oraz zobaczyliśmy  wyspę, na której gniazdują kormorany.

Cudowna pogoda spra-
wiła, że opaleni, wypo-
częci i z nową energią 
wróciliśmy do Świerado-
wa-Zdroju.Pobyt finan-
sowany był prywatnie 
przez Emerytów.

S e n i o r z y  n a d  B a ł t y k i e m

Ewa Łuczak
członkini PZERiI 

Koło nr 6 
w Świeradowie-Zdroju
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Czerniawa jest piękna. Piękna nie tylko przyrodniczo  
i architektonicznie. Jest piękna swoimi mieszkańca-
mi. Piękni ludzie to ludzie dobrzy, ciekawi, pomocni  
i przede wszystkim zaangażowani w sprawy lokalne. 
Jest nas tu coraz więcej – ludzi, którym zależy na Czer-
niawie. Dziś będzie o najpiękniejszych, najzaradniej-
szych i najbardziej pomysłowych. Dziś będzie o dziew-
czynach. O wyjątkowych dziewczynach. Dziś będzie  
o KGW „My, dziewczyny z Czerniawy”.  Mam to nieby-
wałe szczęście, że jestem jedną z Nich.

Czerniawa to mała społeczność. Choć bardzo niesłusz-
nie jesteśmy traktowani po macoszemu przez włodarzy 
miasta, to my, mieszkańcy Czerniawy, kochamy ją, kocha-
my nasza małą ojczyznę, nasz dom. Pisałam Wam o tym 
wcześniej. 

Od ponad roku Czerniawa ma świetne orędowniczki. 
„My, dziewczyny z Czerniawy” to przede wszystkim Czer-
niawianki - kobiety pełne pomysłów, chęci do działania  
i determinacji. Dziewczyny, które poświęcają swój czas na 
to, żeby rozsławić Czerniawę na mapie Dolnego Śląska. 
Robimy co możemy, żeby Czerniawa ożyła kulturalnie, 
społecznie i „smacznie”,  żeby coś się tu ciekawego dzia-
ło. Dbamy o naszych sąsiadów, o dobre imię Czerniawy  
i o atrakcje dla mieszkańców. Na warsztatach przez nas 
organizowanych można nauczyć się plecenia makram, 
rozmaitych technik zdobienia, między innymi decoupage, 
wycinanki, uczymy też podstaw florystyki i  wykonywania 
ozdób świątecznych. Z nami zawsze jest wesoło i smacz-
nie. Smacznie i słodko. U nas zawsze jest pyszna her-
batka, lemoniada własnej roboty i najpyszniejsze ciasta  
na świecie. O najbliższych warsztatach będziemy informo-
wać Was na bieżąco. W naszych szeregach królują, rzecz 
jasna, dziewczyny - dziewczyny z „jajem”, ale nie wiecie, 
że mamy dwóch chłopaków! I to nie byle jakich! To chło-
paki z Czerniawy, to chłopaki na medal. Dzięki nim mo-
żemy więcej. Piotrek i Przemek, bo to nich mowa. Dzięki 
nim mamy transport gabarytowy, dzięki nim mamy luzik 
w dźwiganiu naszych garów pełnych smakowitości, dzięki 
nim nasze stoiska szybko się rozstawiają, a my możemy 
już tylko błyszczeć. Dziękujemy Wam chłopaki z całego 
serca. Kochamy Was!

W pierwszym roku naszej działalności skoczyłyśmy  
na głęboką wodę. Wystartowałyśmy w Bitwie Regionów 
- konkursie kulinarnym organizowanym przez Krajowy 
Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Wysyłając zgłoszenie, po-
wiedziałyśmy sobie: pojedźmy, poznajmy inne koła, po-
znajmy ludzi, podejrzymy jak one działają, co pichcą, 
„otrzaskajmy się” w tym środowisku. Na nic innego nie 
liczyłyśmy. I…. wróciłyśmy ze złotem, I miejsce!!! Nasza 
„Czerniawianka w leśnym runie” – dzięki Joli Stańczak 

– pokonała 14 Kół Gospodyń Wiejskich startujących  
w tym konkursie!!! Nasza radość była przeogromna, nie 
było końca łzom szczęścia. Nie mogłyśmy uwierzyć, że 
my, takie nieopierzone, właściwie raczkujące KGW, zo-
stałyśmy docenione, zauważone i nagrodzone. Dało nam 
to ogromna siłę i chęć do działania. Nabrałyśmy wiatru  
w żagle.

Dzięki naszym przyjaciółkom ze Stacji Kultury: Dorocie 
Marek, Beatce Rosickiej, Asi Krajewskiej i Dianie Słup-
skiej, weszłyśmy z impetem i sukcesem do Świeradow-
skiego świata eventowego. To One pierwsze (i jak dotąd 
jedyne) dały nam szansę na własnym podwórku, to One 
w nas wierzyły i były przy nas od początku. Tylko One nas 
wspierały i wspierają. Dzięki Dziewczynom ze Stacji Kul-
tury mogłyśmy brać czynny udział we wszystkich impre-
zach przez nie organizowanych.  Mogłyśmy dać poznać 
się z najpiękniejszej i najsmaczniejszej strony wszystkim 
mieszkańcom Świeradowa, licznym turystom i kuracju-
szom. Kochane Dziewczyny, bez Was nie udałoby się 
nam. Jesteście wspaniałe i najlepsze!!! Dziękujemy Wam 
za wsparcie i wiarę w nas. Niech nasza przyjaźń trwa na 
zawsze! Kochamy Was!

Zachęcone zeszłorocznym sukcesem – w tym roku po-
nownie wystartowałyśmy w Bitwie Regionów. Po burzy 
mózgów i licznych degustacjach opcji kulinarnych, zde-
cydowałyśmy się na baśniowe klimaty. Nasza „Kremowa 
karoca Kopciuszka” - dzięki Piotrkowi Bigusowi - zdoby-
ła srebro!!!! Nie byłoby to możliwie bez wsparcia Łukasza 
Paczyńskiego, który podarował nam magiczny składnik,  
4 lata dojrzewający ser własnej produkcji, który był wi-
sienką na torcie naszej potrawy. Dziękujemy Łukaszu z ca-
łego serca! Znowu stanęłyśmy na podium. Czerniawa po-
nownie stała się sławna - dzięki nam! Bardzo wiele osób 
podchodziło do naszego stoiska i wypytywało o Czerniawę  
i Świeradów, o nasze atrakcje, a naszą bazę noclegów tu-
rystycznych. Wszystkich zapraszałyśmy do nas i to z po-
wodzeniem! Już odwiedziło nas kilka osób i dziękowało 
za zaproszenie - wspaniale spędzili czas i w Czerniawie,  
i w Świeradowie. 

Dziękujemy wszystkim naszym sympatykom! Wasze za-
chwyty nad naszymi kulinarnymi popisami, apetyt, jaki 
wam dopisuje – to woda na młyn dla naszych dalszych 
działań. To dla was staramy się, jak możemy. To dla Was 
pieczemy po nocach pyszne ciasta, aby świeżutkie trafiły 
na nasz stół, który tak licznie odwiedzacie podczas im-
prez kulturalnych w Domu Zdrojowym, Izerskiej Łące czy 
też Czarcim Młynie. To dla Was lepimy po 400 pierogów, 
to dla Was robimy domowe lemoniady, to dla Was wy-
myślamy cuda kulinarne, to dla Was jesteśmy. I nie mamy 
zamiaru się poddawać, nie spoczniemy na laurach! A na 

dowód tego zapraszamy wszystkich na Festiwal „Giną-
ce Zawody w Świeradowie-Zdroju” - 19 i 20 sierpnia, 
w Hali Spacerowej Domu Zdrojowego, gdzie będziemy 
miały przyjemność ugościć wszystkich naszymi specja-
łami. Do zobaczenia, Kochani!

BABSKIM OKIEM… po Czerniawie

Na zdjęciu od lewej: Anna Czytowska, Wiesława Bigus i Teresa Ma-
słowska.

Anna Czytowska
mieszkanka Czerniawy-Zdroju 
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Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”
ul. Dworcowa 1, Świeradów-Zdrój

Dorota Marek – Dyrektor
Kreowanie wydarzeń kulturalnych i promocja
Diana Słupska
tel. 75 71 36 483, stacjakultury@swieradowzdroj.pl
Animacja, organizacja zajęć, imprez i promocja
Joanna Krajewska
tel. 75 71 36 483, kultura@swieradowzdroj.pl
Kreowanie Wydarzeń Rekreacyjno-Turystycznych, Promocja i Administracja
Beata Rosicka
tel. 75 61 99 879, it@swieradowzdroj.pl
CEE NATURA 2000 „Izerska Łąka”
Katarzyna Rzeczkowska
tel. 75 617 14 42, izerskalaka@swieradowzdroj.pl

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl

Czynne od poniedziałku do piątku od 10:00 do 17:00, 
w soboty od 10:00 do 16:00

Beata Rosicka
Koordynator projektu „Stacja Kultury - witaMY na pokładzie”

Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń Rekreacyjno-Turystycznych, Pro-
mocji i Administracji MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Mamy wyniki konkursu inicjatyw!

Teatralne lato dla dzieci 

Druga połowa roku będzie obfitować w moc wydarzeń skierowanych do świeradowskiej 
młodzieży! Warsztaty animacji poklatkowej, malowanie eco toreb, tworzenie natural-
nych kosmetyków, zajęcia teatralne, Świeradów-Zdrój w świecie Minecrafta oraz festyn –  
to propozycje, które pojawią się w najbliższym czasie w kulturalnym harmonogramie 
Stacji Kultury i Świeradowa-Zdroju – Czerniawy.

Wspomniane działania to pomysły lokalne, które napłynęły do Stacji Kultury w konkursie 
inicjatyw, w ramach realizowanego projektu „Stacja Kultury – witaMY na pokładzie” dofi-
nansowanego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Naro-
dowego Centrum Kultury: Dom Kultury+ Edycja 2023. 

Skrót inicjatyw, które będą realizowane:
• Kulturalne warsztaty animacji poklatkowej dla dzieci i młodzieży – autorzy inicjaty-

wy Ewelina Lichman i Przemysław Kocik.
Cykl warsztatów, który zaznajomi uczestników z każdym etapem powstawania filmu 
– od spisania scenariusza, przez tworzenie scenografii, postaci, po realizację zdjęć.  
O czym będzie ten film? Jak na Stację Kultury przystało... o pociągu!

• Kulturalny Świeradów-Zdrój w wirtualnym świecie Minecrafta – autor inicjatywy 
Mariusz Wierzchoń.
Po wspólnym spacerze z przewodnikiem sudeckim po najciekawszych kulturalnych  
i historycznych zakątkach Świeradowa-Zdroju i Czerniawy-Zdroju, uczestnicy warszta-
tów przeniosą te miejsca do świata Minecrafta. Efekty zostaną udostępnione publiczne.

• Pomaluj swoją eco torbę – autor inicjatywy Agnieszka Andrzejczak-Wiaderek.
Cykl spotkań, podczas których młodzież stworzy unikatowe torby z motywami Świera-
dowa-Zdroju. To pomysł na propagowanie miasta w życiu codziennym poprzez nosze-
nie torby eco z własnoręcznie namalowanymi fragmentami, symbolami naszego uzdro-
wiskowego miasteczka.

• Stwórzmy razem naturalne kosmetyki – autorki inicjatywy Katarzyna Rzeczkowska  
i Joanna Kędzia.
Uczestnicy warsztatów dowiedzą się jak w tradycji ludowej Gór i Pogórza Izerskiego wy-
korzystywano zioła, nie tylko w życiu codziennym, ale także podczas ważnych obrzędów 
i rytuałów. Następnie pod czujnym okiem prowadzących propagujących zdrowy styl 
życia, wykonają własne kosmetyki – mydełka, maści i balsamy do ciała.   

• Teatr bliżej nas – autorki inicjatywy Katarzyna Rzeczkowska i Joanna Kędzia.
Cykl warsztatów z doświadczonymi aktorami, podczas których młodzież zgłębiając róż-
ne techniki aktorskie i scenograficzne, stworzy własny krótki spektakl teatralny. Premie-
ra spektaklu już jesienią, oczywiście na deskach sceny w Stacji Kultury.

• Festyn pn. „Łączy nas muzyka” - autor inicjatywy Fundacja na Rzecz Rozwoju Społecz-
ności Lokalnej „Świeradów-Czerniawa”.
W ostatnią niedzielę wakacji (27 sierpnia) zostanie zorganizowany festyn dedykowany 
lokalnej młodzieży. Co przygotują inicjatorzy? Oczywiście moc atrakcji, a wśród nich 
koncert znanego i lubianego rapera Jakuba Bartczaka, warsztaty taneczne, pokaz udzie-
lania pierwszej pomocy przedmedycznej oraz wesołą zabawę na dmuchańcach (szcze-
góły na plakacie zamieszczonym na okładce Notatnika).

O wszystkich realizowanych inicjatywach będziemy informować na łamach Notatnika oraz 
w mediach społecznościowych. A jeśli ktoś nie śledził realizacji I części projektu, to zachęca-
my do odwiedzenia strony www Stacji Kultury zakładka Projekty  - tam zamieściliśmy relacje 
z przeprowadzonych działań.

Na zdjęciu załoga Stacji Kultury wraz z częścią inicjatorów oraz mieszkańców, którzy 27 czerwca br. pojawili 
się na spotkaniu podsumowującym wybór zgłoszonych inicjatyw.

Cykl „Teatralnego lato dla dzieci” rozpoczęliśmy 28 czerwca spektaklem „Pinokio”. 
Ta znana i lubiana bajka o drewnianym pajacyku i lalkarzu Gepetto przyciągnę-
ła do naszej Stacji Kultury ponad setkę małych i dużych widzów! W wypełnionej  
po brzegi sali było mnóstwo śmiechu, radości i wesołych pląsów, czyli tego, czego 
w wakacje nie może zabraknąć! 5 lipca sceną zawładnęły Smerfy. W energicznym 
i pełnym humoru spektaklu „Ważniak w tarapatach” aktywny udział wzięli także 
najmłodsi widzowie. Natomiast 12 lipca pojawiła się u nas Pippi Pończoszanka.  
Ta dobrze znana rudowłosa postać z powieści Astrid Lindgren zabrała zgromadzo-
ną publiczność w podróż dookoła świata! 

Dziękujemy Teatrowi Blaszany Bębenek za odwiedziny. Przypominamy, że w po-
niedziałek 7.08.2023 o godz. 16:00 odbędzie się ostatnie przedstawienie w ra-
mach wakacyjnego cyklu. Będzie to nowość – „Wernyhora”, legenda ukraińska. 
Zapraszamy!

Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń Rekreacyjno-Turystycznych, Pro-
mocji i Administracji MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju











www.swieradowzdroj.pl

W ostatnią sobotę czerwca w CEE Izerska Łąka odbyła 
się impreza, w trakcie której powitaliśmy rozpoczynają-
ce się lato. Pogoda – zamówiona specjalnie na tę okazję 
– była w pełni adekwatna do wydarzenia. Towarzyszyły 
nam słońce, ciepła temperatura, ale i delikatny wietrzyk, 
umilający spędzenie czasu na terenie zielonym. Licznie 
przybyli goście – rodziny z dziećmi, mieszkańcy, turyści  
i kuracjusze – zgodnie z sugestią zamieszczoną na pla-
kacie, zabrali ze sobą koce i leżaki. Krótko po otwarciu 
imprezy równiutko skoszona Izerska Łąka zamieniła się  
w kolorowy piknik – pełen śmiechu i wesołych poga-
wędek. 

Odbyły się również warsztaty. Kasia Rzeczkowska po-
prowadziła zajęcia z malowania mandali, a niezastąpione 
Panie Grażyna Kasprzak i Małgosia Kupska (z Izerskiego 
Stowarzyszenia Aktywni Razem) poinstruowały chętnych, 
jak należy wykonać kwietny wianek idealny! Z kolei fani 
zielarstwa mogli skorzystać z warsztatów przy Czarcim 
Młynie, który również wziął aktywny udział w wydarze-
niu – serwując gościom przysmaki z diabelskiego grilla! 
O nasze podniebienia zadbały także „My, Dziewczyny  
z Czerniawy” – Koło Gospodyń Wiejskich. Częstowały 
nas sałatkami, ciastami oraz kompotem i lemoniadą.

Skoro Noc Kupały, to i szukanie kwiatu paproci! Po inten-
sywnych poszukiwaniach przeprowadzonych przez dzie-
ci, które zajrzały chyba pod każdy kamień i spenetrowa-
ły chyba każdą kępę krzewów, kwiat został odnaleziony!  
Na zwyciężczynię czekała nagroda – wstęp do Parku Li-
nowego Na Stoku – ufundowany przez właścicieli parku 
– Panią Grażynę i Piotra. Nie była to jednak jedyna atrak-

cja, jaka czekała na dzieci. Obecni na imprezie animatorzy 
modelowali balony, malowali buźki, puszczali wielkie bań-
ki mydlane i przeprowadzali pokazy iluzji.

Czas umiliła nam również muzyka – w tym ta grana  
na żywo, gdyż na scenie wystąpił nieROBzumiem w to-
warzystwie wokalistki - Julii Kreis. Owacje wywołał także 
koncert Karola Kusibaba oraz członków prowadzonej 
przez Pana Karola sekcji gitarowej – działającej przy 
Stacji Kultury. W związku z tym, że Noc Kupały nie może 
odbyć się bez ognia, to gwiazdą wieczoru była grupa Fire 
Show. Na zakończenie pikniku artyści zaprezentowali nam 
wyjątkowy spektakl teatru ognia – etniczny taniec pełen 
efektów specjalnych! 

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się  
w organizację, a także tym, którzy przybyli na wydarzenie.

9Stacja Kultury

Joanna Krajewska
Koordynator ds. Animacji, Organizacji Zajęć, 

Imprez i Promocji 
MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

ADMINISTRATOR CMENTARZY KOMUNALNYCH 
W ŚWIERADOWIE FIRMA „ALMAK’’

  OFERUJE:
• CAŁODOBOWY TRANSPORT ZMARŁYCH
• POCHÓWKI TRADYCYJNE ORAZ URNOWE
• KREMACJE, EKSHUMACJE
• NAGROBKI GRANITOWE, GROBOWCE
• KOMPLEKSOWĄ OPIEKĘ NAD GROBAMI
• KREDYTOWANIE POGRZEBÓW ZUS, KRUS

BIURO CZYNNE OD 10:00 DO 16:00 NA CMENTARZU PRZY UL. GRUNWALDZKIEJ
TEL. 24 H. 600 291 789 lub 660 114 407

S E R W I S  R E K L A M O W Y

Rodzinny piknik na Izerskiej Łące
Relacja z Nocy Kupały 2023

Terapia dźwiękiem w Stacji Kultury
Za nami pierwsze spotkanie z dźwiękiem mis i gongów 
tybetańskich, które pobudziły nasze receptory słuchowe 
zmniejszając napięcie - zarówno fizyczne, jak i psychicz-
ne. Koncert trwał ponad godzinę i w tym czasie wszyscy 
zgromadzeni mogli skorzystać z właściwości leczniczych 
takiej terapii. 

Prowadząca spotkanie Agnieszka Engler wyjaśniła nam, 
że tego typu sesja podnosi naszą energię życiową, syn-
chronizując półkule mózgowe, dzięki dobroczynnemu 
działaniu fal alfa. „Szum morza, dźwięk muszelek przesy-
pywanych z ręki do ręki, krople deszczu, które przecho-
dzą w ulewę, a ta obija się o szyby (tak odbierałam to co 
usłyszałam), a do tego cudowny głos, który nam śpiewał 
- coś wspaniałego” - oceniła koncert jedna z uczestni-
czek. Zapraszamy na kolejne spotkania!



Mogą czytać tego samego autora dzieci i rodzice. Zacznijmy od J.K. Rowling, dzięki 
której wzrosło czytelnictwo wśród młodzieży. Autorka – znana z serii „Harry Potter”  
o przygodach młodego czarodzieja – pisze od pewnego czasu i dla dorosłych. Stworzyła 
cykl kryminalny jako Robert Galbraith, a bohaterem jest weteran z Afganistanu, który za-
kłada w Londynie jednoosobową agencję detektywistyczną, powoli zyskując klientów. 
Kiedy okazało się, że autorką powieści jest J.K. Rowling, „Nawoływanie kukułki” z miej-
sca 30486 trafiło na 1 miejsce Amazona. Rodzice mają sześć  tomów do przeczytania, 
już niebawem ukaże się siódmy, czyli tyle ile liczy saga o Harrym Potterze. W 2021 uka-
zała się jej powieść przygodowa „Gwiazdkowy prosiaczek” – to wzruszająca opowieść  
o więzi chłopca i jego ukochanej przytulanki.

Katarzyna Ryrych, z wykształcenia anglistka, autorka 70 książek głównie dla dzieci  
i młodzieży, laureatka wielu nagród literackich, pracuje jako nauczycielka. Dorośli mogą 
sięgnąć po sagę o kilku pokoleniach umiejscowioną we Lwowie XIX wieku, którą czyta 
się jednym tchem. 

Wspólnie można zaczytywać się literaturą sensacyjną tego samego autora – jak na 
przykład Camilli Läckberg, tj. cykl o Fjällbace dla dorosłych, a dla młodszych czytelni-
ków cykl o Super-Charlie.

Joe Nesbo – autor popularnych kryminałów dla dorosłych, zadebiutował jako autor 
serii o doktorze Proktorze i zaprezentował dla dzieci absurdalne poczucie humoru, 
dobrą przygodę. 
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Krótko z fotela 
„Pod Panem Tadeuszem” - spotkanie XVII

Zaczytajmy się na lato! 

Świeradowskie Bibliotekarki

Z Hanną Krzeptowską, mamą 
11-letniego Olgierda i zarazem 
czytelnika Izerki od 2016 roku 
oraz 5-letniego Henryka (rów-
nież czytelnika – od 2022 roku), 
spotykamy się często, gdyż regu-
larnie odwiedza wypożyczalnię 
dla dzieci i młodzieży, twierdzi, 
że od najmłodszych lat należy 
dzieci oswajać z książką i każdy 
sposób jest dobry, aby zachęcać 
do czytania. Wybiera bibliote-
kę, gdyż dostęp do książek jest 
bezpłatny i jest ich dużo, można 
zawsze coś wybrać do czytania. 
W wolnym czasie (i tu uśmiech) 
pływa, uprawia karate, często 
sama chodzi lub z dziećmi po 
naszych górach.

Świeradów-Zdrój jest dla Pani...
miejscem, gdzie żyję.

Moje ulubione miejsce w Świeradowie-Zdroju...
Park Zdrojowy.

Najbardziej lubię w sobie...
samodyscyplinę.

Nie mogłabym żyć bez...
marzeń.

Najpiękniejszy prezent jaki ostatnio dostałam...
kwiaty polne – szczególnie lubię.

Nie wyobrażam sobie dnia bez...
wody.

Wierzę w...
przyszłość.

Wzruszam się...
spacerując po lesie.

Ostatnio przeczytałam...
Kena Folletta z serii historycznej „Filary ziemi”, a polecam...książki Fer-
dynanda Ossendowskiego.

Izerka przedstawia tytuły, 
które królować będą jako 
wakacyjne bestsellery.

Zaczynamy od kryminałów 
– dla wielu z nas to one są 

najlepsze na wakacje:
„Za granicą” Wojciecha Chmielarza – Wydaw-
nictwo Marginesy, to kryminał z rozbudowanymi 
wątkami psychologicznymi, z akcją rozgrywającą 
się latem w Chorwacji. Życie małżeńskie zmienia 
się, gdy bohaterowie spotykają na swojej drodze 
małżeństwo ze Szwecji. Czyta się jednym tchem, 
przeżywając chwile napięcia. Jak ten rodzinny 
dramat się zakończy w pięknej scenerii, trzeba się 
przekonać, sięgając po książkę.

Kolejny tom z „Serii z Papugą” Jacka Ostrowskiego 
„Bohomaz” - Wydawnictwo Skarpa Warszawska, 
sprawa, którą rozwiązuje mecenas Zuza Lewan-
dowska, tym razem są to zagadkowe zabójstwa 
młodych kobiet.

Polecamy powieść Sławka Gortycha, wielkiego mi-
łośnika Karkonoszy, z wykształcenia stomatologa, 
pt. „Schronisko, które przetrwało”, będące kon-
tynuacją „Schronisko, które przestało istnieć” - Wy-
dawnictwo Dolnośląskie. Bohaterką jest Justyna, 
przyjaciółka Marty i Maksa z pierwszej części, któ-
ra próbuje dobrze zarządzać karkonoskim schro-
niskiem Odrodzenie, niegdyś opanowanym przez 
nazistów. Justynie zależy, aby sekrety schroniska 
ujrzały światło dzienne.

Z kolei Ryszard Ćwirlej tworzy serie spod znaku 
MO i policji. W najnowszej „Granica możliwości” 
- Wydawnictwo Muza, akcja się rozgrywa w 1990 
roku, który jest początkiem nowej ery, niegdyś mi-
licjanci stają się policjantami; dużą rolę odgrywa 
Służba Bezpieczeństwa.

Autor 18 książek, głównie kryminałów w stylu re-
tro, Grzegorz Kalinowski. W najnowszej „Śmierć 
frajerom – na beczce prochu” - Wydawnictwo 
Skarpa Warszawska, bohater Heniek wyrusza  
w podróż po Europie, gdzie chce znaleźć morder-
cę swojej matki.

W topie książek na wakacje nie może zabraknąć 
lekkich, wciągających tzw. obyczajowych, które 
pomogą nam się zrelaksować, ale też zapomnieć 
o kłopotach, oczywiście z szczęśliwym zakończe-
niem.

Anna Szczęsna, autorka 26 książek, głównie oby-
czajowych, w najnowszej „Lato z Ritą” - Wydaw-
nictwo Filia, nie rozczaruje. Do małego miasteczka 
Starej Dobrej wprowadza się niezwykle atrakcyjna 
kobieta, która zmienia życie wielu mieszkańców, 
głównie kobiet.

Magdalena Witkiewicz „Zielarnia pod Starym 
Dębem” - Wydawnictwo Flow, autorka 64 książek, 
przedstawiła nietuzinkowe portrety kobiet na tle 
natury.

Polecamy najnowszą Katarzynę Grocholę „Mi-
łość w cieniu słońca” - Wydawnictwo Literackie, 
to wzruszająca opowieść, pełna dramatycznych 
zwrotów – poznajemy bohaterów, którzy przeży-
wają niezwykłą miłość.

Polecamy autorki, które zaczynają pisać, jak Bar-
bara Wysoczańska, zdobywająca uznanie czytelni-
ków za powieści historyczne: „Narzeczona nazisty”, 
„Siła kobiet” i „Świat na nowo”, najnowsza „Akto-
reczka” (Wydawnictwo Filia) nie rozczaruje fanów 
jej pisarstwa. Rekomendujemy również Sandrę 
Stawińską – „Dziewczyna z Wulkanu” (Wydaw-
nictwo Novae Res) opowiada o tym, jak można 
zmienić swoje życie w nowej rzeczywistości i po-
dejmować decyzje, które dowodzą o determinacji. 
ale też odwadze, 
aby przełamywać 
swoje lęki. Warto 
wypożyczyć, zapa-
kować i zaczytać 
się w czasie wa-
kacyjnych dni. To 
były tylko tytuły, 
nasze propozy-
cje... bo wybór 
należy do Ciebie, 
Czytelniku.

Piszą dla dorosłych i dzieci – czyli wspólne czytanie Max Czornyj – autor książek, głównie kryminałów, cieszy się uznaniem wśród czytelników 
dorosłych, a od pewnego czasu dołączają do grona jego fanów młodzi, którzy zaczytują 
się serią „Zagadkowi Agenci”, czyli przygodami dwóch braci Eryka i Romana oraz ich 
przyjaciółki Ewy.

Katarzyna Berenika Miszczuk (z wykształcenia jest lekarką) – autorka 35 książek. Naj-
większe uznanie zdobył jej cykl „Kwiat Paproci”, a dla dzieci cykl „Klub Kwiatu Paproci”, 
w którym rodzeństwo musi zmierzyć się ze słowiańskimi demonami.

Wioletta Piasecka nieco inaczej zaczęła, bo od pisania książek dla dzieci, Izerka może się 
pochwalić iż gościła tę znakomitą autorkę. Ma na swoim koncie aż 35 książek. Od 2020 
roku pisze też dla dorosłych, a zaczęła powieścią „Przyjdzie pogoda na miłość”. Dzieci 
mogą sięgnąć po wiele jej tytułów.

Zachęcamy rodziców i dzieci  
do wspólnego czytania!!!
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W dniu 06.07.2023 roku funkcjonariusze Rewiru Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju za-
trzymali na ul. 11 Listopada mężczyznę lat 32 (pow. bolesławiecki), który kierował po drodze 
publicznej pojazdem marki Seat, znajdując się pod wpływem środków odurzających (pozy-
tywny wynik narkotestu DrugWipe 6s-amfetamina/metamfetamina). 

W dniu 06.07.2023 roku funkcjonariusze Wydziału Kryminalnego komendy powiatowej Po-
licji w Lubaniu na ul. 11 Listopada zatrzymali Kamila Sz. lat 25 podejrzanego o to, że w dniu 
28.06.2023 roku w Świeradowie-Zdroju wspólnie z innym mężczyzną dokonał pobicia Hen-
ryka W. lat 55 (wszyscy zam. pow. lubański), powodując zaczerwienienie z lekkim otarciem 
skóry czoła, powierzchownej rany pod prawym okiem oraz powierzchniowego otarcia V pal-
ca lewej ręki. Zatrzymanego osadzono w Pomieszczeniu Dla Osób Zatrzymanych (PDOZ).

W dniu 07.07.2023 roku Policjanci Komisariatu Policji w Leśnej na ul. Lwóweckiej zatrzy-
mali Jakuba A. lat 25 podejrzanego o to, że w dniu 28.06.2023 roku w Świeradowie-Zdroju 
wspólnie z Kamilem Sz. dokonał pobicia Henryka W. lat 55 (wszyscy zam. pow. lubański), po-
wodując zaczerwienienie z lekkim otarciem skóry czoła, powierzchownej rany pod prawym 
okiem oraz powierzchniowego otarcia V palca lewej ręki. Zatrzymanego osadzono w PDOZ.
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K R O N I K A  P O L I C Y J N A

S E R W I S  R E K L A M O W Y

asp. Damian Sikorski
Kierownik Rewiru Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju

K O M U N I K A T
Rewir Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju nie funkcjonuje w systemie całodobowym.

Podane poniżej numery telefonów dostępne są w godzinach pełnienia służby przez policjantów.

Kierownik Rewiru Dzielnicowych  - mł. asp. Damian Sikorski - tel. 514 341 478 
Dzielnicowy rejonu XI  - sierżant szt. Przemysław Kostrzycki - tel. 797 306 240
Dzielnicowy rejonu XII – asp. szt. Krzysztof Schmidt - tel. 797 306 239 
Dzielnicowy rejonu XIII  - st. post.. Oskar Snella - tel. 514 339 389

(Prosimy pamiętać, że szczegółowe dane rejonów służbowych ze wskazaniem ulic obsługiwanych 
przez dzielnicowego dostępne są zawsze w aplikacji „Moja Komenda”)

W przypadku trudności z nawiązaniem kontaktu prosimy kontaktować się  
z Komendą Powiatową Policji w Lubaniu - tel. 47 873 42 00
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Z Agnieszką oraz Maciejem, właścicielami Willi Świeradówka, rozmawia Joanna Kra-
jewska.

Już jakiś czas temu mieszkańców Świeradowa-Zdroju zelektryzowała informacja  
o tym, że w dawnej Czarodziejce „coś się dzieje”. Pierwsze pytanie, które pojawiło 
się na ustach wszystkich, to oczywiście pytanie o nowych właścicieli.  Mamy okazję 
do tego, by uchylić przed Czytelnikami rąbka tajemnicy – w wywiadzie przeprowa-
dzonym z Panią Agnieszką oraz Panem Maciejem, gospodarzami zabytkowej willi...
Maciej: Witamy serdecznie wszystkich Mieszkańców i miłośników Świeradowa-Zdro-
ju. Mamy na imię Agnieszka i Maciej, jesteśmy małżeństwem z Poznania. Zakochani w 
Świeradowie i okolicy jesteśmy od zawsze i to tu najczęściej ładowaliśmy nasze akumu-
latory. Uwielbiamy góry i tutejsze klimaty. Wychowujemy piątkę dzieci i dlatego szuka-
liśmy dużego domu, który nas pomieści. Znaliśmy tę willę już od dawien dawna i serce 
nas bolało, gdy widzieliśmy, jak stopniowo popada w ruinę. Marzyliśmy o tym domu 
już wiele lat temu i gdy dowiedzieliśmy się, że jest na sprzedaż, to bez chwili zawahania 
zdecydowaliśmy się go kupić.

Postanowili Państwo zachować turystyczny charakter tego zabytku. Czym Świera-
dów-Zdrój zachęcił Państwa do inwestycji w otwarcie tutaj nowego obiektu nocle-
gowego?
Agnieszka: Podjęliśmy taką decyzję ze względu na wspaniałe położenie miasta i jego 
kameralny klimat uzdrowiska. Zachęciły nas także przepiękne widoki oraz wspaniałe 
trasy spacerowe. Przede wszystkim jednak wybraliśmy Świeradów, ponieważ – jak już 
wspomnieliśmy – jest nam bliski od bardzo dawna. Już jako narzeczeni przyjeżdżaliśmy 
tutaj latem na rowery, a zimą na narty biegowe. Gdy urodziły się nasze dzieci, to nadal 
wybieraliśmy ten kierunek, gdyż szlaki tutaj są przyjazne dla dziecięcych wózków. Słu-
ży nam prozdrowotny klimat Świeradowa, czyste powietrze i tutejsze wody zdrowot-
ne. Czujemy się tu jak u siebie w domu. Mając coraz większą rodzinę, postanowiliśmy 
poszukać własnego alternatywnego miejsca, do którego moglibyśmy uciec czasami od 
gwaru i hałasu dużego miasta. Przez te kilkanaście ostatnich lat widzieliśmy i obser-
wowaliśmy jak Świeradów pięknieje i odzyskuje swoje wyjątkowe walory oraz nabiera 
blasku czarującego kurortu. Miasto jest zadbane, ukwiecone, dopracowane, ale przede 
wszystkim jest uzdrowiskiem z prawdziwego zdarzenia – z niepowtarzalnym klimatem 
zarówno powietrza jak i miejsca. Mi osobiście, jako absolwentce Akademii Wychowania 
Fizycznego (specjalizacja fizjoterapia), bliskie są zabiegi lecznicze i leczenie uzdrowisko-
we.

Zaważyły zatem pozytywne odczucia związane z tym miejscem, duży wpływ miał 
również sentyment. A skoro mowa o sentymentach… Kontrowersje wśród miesz-
kańców wywołała zmiana nazwy obiektu, gdyż przyzwyczajeni byli do „Czarodziej-
ki”, która korespondowała z przedwojenną nazwą „Magiczny Widok” (niem. „Haus 
Zauberblick”). Skąd decyzja, by willę przemianować na „Świeradówkę”?
A.: Nie myśleliśmy, że ktoś zwróci uwagę na zmianę nazwy, gdyż z tego co nam wiado-
mo – oprócz nazwy „Czarodziejka” – budynek po wojnie nosił również nazwę „Mimoza 
V”, a od kilkunastu lat nie funkcjonował już jako pensjonat. Chcieliśmy napisać nowy 
rozdział i odciąć się od przeszłości, która w swym całokształcie po wojnie nie była ła-
skawa dla tej przepięknej willi. Widać było przecież, jak przez ostatnie 20 lat dom po-
woli niszczał. Poza tym... Czyż można bardziej sławić Świeradów, niż używając nazwy 
„Świeradówka”? Nazwę wymyśliła nasza 7-letnia Córka, przysłuchując się ożywionej 
rodzinnej dyskusji i wielu propozycjom nowej nazwy dla domu. Gdy zaproponowała 
niespodziewanie nazwę „Świeradówka” to uznaliśmy z entuzjazmem, że to jest wła-
śnie to!  Przede wszystkim ze względu na skojarzenie z miastem. Ot, geniusz małego 
dziecka! Niezwykłe jest też to, że Córka nie wiedziała, że poniżej domu płynie potok  
o tej właśnie nazwie!

Jednym słowem – zadziała się magia! Czarujące okoliczności nadania nowej nazwy 
z pewnością czynią „Świeradówkę” godną następczynią „Czarodziejki”. Pod nazwą 
kryła się jednak cały czas ta sama – zabytkowa i zaniedbana willa, a zakup takiej  
i jej generalny remont to odważny krok, godny podziwu. Obserwując Państwa pro-
file w mediach społecznościowych, mogłam się przekonać, że rewitalizacja obiektu 

przeprowadzana jest zgodnie z sztuką - przy zachowaniu charakteru i stylu tego bu-
dynku, z dbałością o szczegóły. Czy mogą Państwo opowiedzieć coś więcej o samym 
remoncie - o blaskach i cieniach podjętego przez Państwa wyzwania uratowania 
tego zabytku?
M.: Naszym celem było zachowanie jak największej ilości elementów historycznych  
i przywrócenie willi jej dawnej świetności, dlatego zdrapywaliśmy warstwy farby na ele-
wacji i belkach, by dotrzeć do oryginału... i udało się! Ten zielony kolor wokół okien i na 
drewnianych elementach to ten sam kolor, który zdobił budynek ponad 100 lat temu. 
Podbitka w piaskowym kolorze to też pierwotny kolor, dzięki któremu zielone belki pięk-
nie się na niej odznaczają. Ceglasto-różowy kolor na werandach to dokładnie ten sam, 
który widniał jako pierwsza warstwa farby. Udało nam się uratować większość okien. 
Dach i jego zdobienia były całe do generalnego remontu. Przednia weranda była cał-
kowicie przepróchniała i miała wymieniane główne belki oraz wszystkie okna. Elewacja 
jest historyczna. Wnętrza domu w przeszłości musiały być bardzo strojne, pokoje miały 
malowidła na sufitach i ścianach, na których resztki natrafialiśmy w trakcie prac… Mam 
nadzieję w przyszłości do tego wrócić. Jako że willa zbudowana była na przełomie wie-
ków, to postanowiliśmy wykorzystać w wystroju elementy zaczerpnięte z secesji – tym 
bardziej, że takie elementy występowały w zdobieniach ukrytych pod warstwami farb. 
Stąd akcenty twórczości Alfonsa Muchy, Gustawa Klimta, Elizabeth Sonrel czy Wiliama 
Morrisa.
A.: Renowacja takiego obiektu to ogromne wyzwanie – kojarzone raczej z pasjona-
tami, którymi w jakimś stopniu na pewno jesteśmy. Czas remontu był trudny również 
ze względu na pandemię i związane z nią uciążliwości. Nigdy też nie wiadomo, co nas 
może jeszcze zaskoczyć w trakcie remontu, nie mówiąc o pieniądzach, których wyda-
liśmy znacznie więcej niż pierwotnie planowaliśmy. Ale nie żałujemy i mamy nadzieję,  
że sprawiliśmy Mieszkańcom Świeradowa choć trochę przyjemności, ratując ten dom 
od zniszczenia i zapomnienia. Jesteśmy też trochę dumni, że udało się uratować ten 
obiekt i przywrócić mu dawną świetność.

To dobry moment, by pogratulować Państwu wytrwałości oraz osiągniętego efektu 
– tym bardziej, że już od miesiąca Willa Świeradówka wita pierwszych gości w swo-
ich progach. Jak wyglądają Państwa pierwsze wrażenia – jako gospodarzy?
A.: Pierwsi goście to na razie liczna rodzina, która nas odwiedza i znajomi, którzy przyje-
chali pomóc w pewnych aspektach prac remontowych... ale też na pewno z ciekawości. 
Goszczą u nas również fachowcy, goszczą i nasze dzieci, które mają okazję oddychać 
świeżym górskim powietrzem. Nie znamy jeszcze dokładnej daty oficjalnego otwarcia, 
gdyż prace niestety przeciągają się…

Trzymam zatem kciuki za ich szczęśliwy finał. Na koniec rozmowy chciałabym przy-
pomnieć naszym Czytelnikom, że z willą wiąże się snuta przez mieszkańców opo-
wieść o... koncercie Zbigniewa Wodeckiego, jaki ponoć odbyć się miał na werandzie 
dawnej Czarodziejki! Zauważyłam, że stało się to dla Państwa inspiracją do nazwa-
nia jednego z apartamentów w Willi Świeradówka – Apartamentu Wodecki. Wiele 
obiektów noclegowych w Świeradowie-Zdroju angażuje się w życie artystyczne i kul-
turalne naszego miasta. Czy Państwo również mają to w planach?
M.: Faktycznie – doszły nas słuchy o tym koncercie i wykorzystaliśmy to jako inspirację 
dla nazwy jednego z apartamentów, gdzie miał mieć miejsce koncert. Słyszeliśmy też,  
że w tym domu w latach 90. był kręcony jakiś teledysk, ale nie znamy szczegółów... 
Mamy wiele planów związanych z willą, ale co będzie? Zobaczymy!

Serdecznie dziękuję za rozmowę w imieniu nie tylko redakcji Notatnika Świeradow-
skiego , ale i zaciekawionych tematem Mieszkańców. Czy – korzystając z okazji – 
chcieliby Państwo przekazać coś naszym Czytelnikom?
A.: Również dziękujemy za rozmowę. Będziemy bardzo wdzięczni Świeradowianom  
za wszelkie informacje dotyczące historii tego domu. Jesteśmy otwarci na to, żeby naj-
ciekawsze zamieścić na naszej stronie www.swieradowka.pl i w ten sposób ocalić je od 
zapomnienia. Zachęcamy również do śledzenia postępu naszych prac nad rewitalizacją 
willi w mediach społecznościowych. Znajdą  nas Państwo na Facebooku oraz Instagra-
mie.

„Czujemy się tu jak u siebie w domu...”
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Grupa Das Grosse Freie w Świeradowie-Zdroju
W dniach 9-16.07.23 gościliśmy w Świeradowie-Zdroju już po raz czwarty niemiecką 
orkiestrę Das Grosse Freie, grająca na rogach, pochodzącą z okolic Hanoweru, która 
to swoją nazwą „Wielka Wolność” nawiązuje do średniowiecznego przywileju, ja-
kim książęta Dolnej Saksonii obdarzyli grupę 16 wiosek. Mieszkańcy tego obszaru 
stanowili wolną wspólnotę, która chroniła się nawzajem, ale musiała również wy-
pełniać obowiązki wobec książęcego dworu – polegające na dostarczaniu dziczyzny i 
brania udziału w polowaniach, jak również w działaniach zbrojnych Księcia Saksonii.

Muzyczna "Grupa dmących w rogi" powstała w 1998 roku na bazie małego koła łowiec-
kiego z okolic miast Lehrte i Sehnde na południe od Hanoweru. Początkowo składała 
się tylko z ośmiu osób grających na rogach myśliwskich pszczyńskich czyli Fuerst Pless 
Horn. W roku 2002 kierownictwo muzyczne grupy objęła Maike Unger i rozszerzyła 
instrumentarium o rogi typu Parforcehorn i waltornie, jak i również o rogi alpejskie 
(trombita o długości ponad 5 metrów). Jej niestrudzone wysiłki i rozbudowany reper-
tuar doprowadziły grupę obecnie do licznych sukcesów na różnego rodzaju konkursach 
muzycznych w Niemczech i zagranicą oraz  spowodowały, że grupa jest bardzo często 
zapraszana do uświetnienia rozmaitych uroczystości oficjalnych (np. Msze Świętego 
Huberta, wystawy, polowania i zawody jeździeckie) oraz prywatnych, do których moż-
na zaliczyć np. ślub i wesele Księżnej Hanoweru. Grupa liczy obecnie ok. pięćdziesięciu 
aktywnie dmących w rogi muzyków. Muzycy mają od 7 do 70 lat (i plus) i pochodzą  
z różnych regionów Niemiec. Grupa już 3-krotnie odwiedzała Świeradów-Zdrój ze swo-
im repertuarem muzycznym i pięknymi strojami w latach 2015, 2017 i 2020 (w czasie 
pandemii).  Rodzina jednego z muzyków pochodzi z naszych stron, a konkretnie z Ra-
dostawia pod Lubaniem. 

W tym roku muzycy w poniedziałek 10.07.2023 przemaszerowali w swoich uniformach 
przez całą ulicę Zdrojową, nawołując rogami do uczestnictwa w koncercie plenerowym 
zaplanowanym na naturalnej scenie pod „dawnym bukiem” przy fontannie. Padający 
deszcz przeniósł niespodziewanie koncert do Hali Spacerowej Domu Zdrojowego i tam 
przy licznie (i spontanicznie) przybyłej publiczności zakończył się owacjami naszych go-
ści. 

We wtorek grupa zdobyła szczyt Śnieżki, gdzie zagrała również na rogach przy fanta-
stycznej pogodzie i licznie zgromadzonych turystach. Pomimo zmęczenia tą wyczerpu-
jącą wycieczką, wieczorem w Parku Zdrojowym na naszym Rechotronie odbył się wy-
jątkowy koncert przy pochodniach, który zgromadził dużą publikę – mimo późnej pory. 
W środę odbył się tzw. „Pojedynek 2 Wież” czy też „Pojedynek na Rogi” między wie-
żami widokowymi Młynica i SkyWalk. Muzycy zgromadzeni na wieżach dęli do siebie 
nawzajem w rogi, próbując pokonać górski wiatr i nadchodzącą burzę.  Pomimo ulewy 
cała grupa z instrumentami wspięła się 2-krotnie na szczyt Sky Walka i dała interesujący 
pokaz min. gry na rogach alpejskich z udziałem min. dwójki  muzyków z Bawarii – Ody 
i Eckardta.  Przy tej okazji wzięli również udział w ratowaniu holenderskiej rowerzystki, 
która uległa poważnemu wypadkowi podczas zjazdu ulicą Dąbrowskiego. 

W czwartek grupa „okupowała” szczyt Stogu Izerskiego, grając zarówno przed schroni-
skiem, jak i przy górnej stacji Kolei Gondolowej – ku uciesze naszych turystów. Wieczo-
rem witała i żegnała wiernych przybyłych do  Kościoła Parafialnego Św. Józefa na mszę 
Świętego Huberta  oraz zapewniła oprawę muzyczną podczas całej liturgii poświęconej 
wszystkim, którzy zawodowo związani są z lasem.

W piątek muzycy udali się do wodospadu Szklarki, gdzie dali krótki koncert, a potem 
kontynuowali go na tarasie przed dworcem kolejowym w Szklarskiej Porębie, spraw-
dzając echo w Karkonoszach. Po południu odbył się galowy koncert na scenie w Hali 
Spacerowej, w czasie którego grupa zaprezentowała swoje pełne instrumentarium i 
przy wypełnionej po brzegi hali doczekała się owacji na stojąco i licznych bisów. Słucha-
cze mogli się delektować min. wykonaniem „Marszu Świeradowa” skomponowanego 
w 2016 roku przez  Christopha Meyera – jednego z muzyków grupy. 

Sobota była dniem występu na koronie tamy Jeziora Leśniańskiego i na Zamku Czocha.  
Pomimo zabójczego upału muzycy niezmordowanie dęli w rogi, wzbudzając autentycz-
ny aplauz turystów. Późnym popołudniem zaś odbył się przepiękny kameralny koncert 
na rogach alpejskich w kościele w Czerniawie-Zdroju, który pokazał min. doskonałą aku-
stykę tej świątyni.  

Muzycy doskonalili swoje umiejętności i ćwiczyli nieustannie od rana do późnej nocy, 
o czym mogli się przekonać sąsiedzi Domu Kuracyjnego STARY ZDRÓJ, gdzie grupa no-
cowała. Przy tej okazji pragnę w ich imieniu  przeprosić tych wszystkich mieszkańców 
Świeradowa , którzy nie mogli przez ich muzykę zasnąć. 

Dziękujemy w ich imieniu Stacji Kultury z panią Dyrektor Dorotą Marek na czele, Urzę-
dowi Miasta, Spółce Uzdrowiskowej Świeradów-Czerniawa, Kolei Gondolowej, Parafii 
Świeradów, Parafii Czerniawa i administracji wieży Sky Walk za pomoc i wsparcie przy 
organizacji występów grupy Das Grosse Freie. Ogromne podziękowanie należy się rów-
nież Pani Ulli Frank pochodzącej z Gliwic, która odkryła Świeradów-Zdrój i zachęciła 
grupę do przyjazdu. Bez jej niestrudzonej energii, humoru i umiejętności tłumaczenia 
nie byłoby u nas nigdy „Wielkiej Wolności”! Muzycy obiecali wkrótce do nas wrócić – 
również ze swoimi rodzinami. 

W.K.

T E A T R A L N Y  S I E R P I E Ń  Z E  S T A C J Ą  K U L T U R Y
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Odbiór odpadów wielkogabarytowych należy zgłaszać telefonicznie  
do pracowników Urzędu Miasta pod nr 75 78 17 601. Odpady zostaną 
odebrane do 3 dni roboczych po dokonaniu zgłoszenia.
Na PSZOK mieszkańcy oddają (dostarczają we własnym zakresie): zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, zużyte opo-
ny, przeterminowane lekarstwa, inne niż niebezpieczne odpady budowlane 
i rozbiórkowe.
PSZOK jest czynny w soboty w godz. 10:00 - 16:00.

O D B I Ó R  O D P A D Ó W  W I E L K O G A B A R Y T O W Y C H

Od 23 czerwca 2021 r. do 22 czerwca 2024 r. na mocy decyzji dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z 27 maja 
2021 ceny wody i ścieków uległy zmianom i wynoszą: woda 4,86 zł/m3, 
ścieki  - 5,40 zł/m3. Natomiast stała opłata abonamentowa wynosi 5,40 
zł za miesiąc. 
W wypadkach nagłych awarii sieci wodno-kananalizacyjnej 

można dzwonić pod nr tel. 512 243 901.

W SPRAWACH, TAKICH JAK: 
utylizacja padłych zwierząt z terenu miasta (sarny, lisy, jelenie itp.)
potrącone, ale żywe zwierzęta, wyłapywanie bezpańskich psów, 

prosimy zwracać się do pracowników Urzędu Miasta:
tel. 75 78 16 343

CENNIK ZAMIESZCZANIA REKLAM W „NOTATNIKU ŚWIERADOWSKIM”  ważny od 01.01.2022 r.

Moduł/forma Cena za 1 emisję Cena za 3 emisje

1 strona (w numerze udostępniamy tylko 1 stronę) 600,00 zł 1 350,00 zł

1/2 strony - 255 x 175 mm 360,00 zł 918,00 zł

1/4 strony - 175 x 125 mm 180,00 zł 459,00 zł

1/8 strony 125 x 85 mm 96,00 zł 244,80 zł

1/16 strony - 85 x 60 mm 60,00 zł 153,00 zł

Włożenie gotowej wkładki do gazety 500,00 zł -

Jak wykupić reklamę w „Notatniku Świeradowskim”?
1. Gotową reklamę WYŁĄCZNIE W FORMIE PLIKU GRAFICZNEGO (zgodnie z podanymi w cen-

niku wymiarami) prosimy wysłać na adres: notatnik@swieradowzdroj.pl najpóźniej do dnia  
15. każdego miesiąca.

2. Należność za umieszczenie reklamy należy wpłacić na konto Miejskiego Centrum Kultury, Ak-
tywności i Promocji Gminy Stacja Kultury – Santander Bank Polski nr 21 1090 1997 0000 0001 
4222 7909 – przed emisją reklamy. W treści przelewu należy wpisać koniecznie numer NIP, 
nazwę i adres firmy, w celu wystawienia faktury.

3. Warunkiem ukazania się reklamy jest dostarczenie potwierdzenia wpłaty. Można je wysłać za 
pośrednictwem poczty e-mail na adres: it@swieradowzdroj.pl – lub dostarczyć osobiście do 
Stacji Kultury, ul. Dworcowa 1.  Faktura zostanie wystawiona w ciągu 7 dni od dokonania wpłaty.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności  za treść zamieszczanych reklam  oraz może odmówić za-
mieszczenia reklamy, jeśli jej treść lub forma pozostają w sprzeczności z prawem, linią programową 
i charakterem mediów, należących do wydawcy.

W A Ż N E  N U M E R Y  T E L E F O N Ó W

Podane kwoty są cenami brutto, BONIFIKATA: za 3 emisje – 15 %

Liderzy wśród „Zbieraczy baterii”: 
I - Kacper i Amelia Gruszeccy oraz Bogusława Franckie-
wicz, 
II - Filip Daszko, 
III - Antoni Lazar-Mitkiewicz, 
IV - Daniel Matelski, 
V - Michał Różycki. 

Kategoria „Odkręcamy, Zbieramy i Pomagamy”: 
I - Kacper i Wiktor Hutek, 
II - Bogusława Franckiewicz, 
III - Kacper Drużga, 
III - Vanessa Fura, 
IV - Amelia i Kacper Gruszeccy, 
V - Antoni Lazar Mitkiewicz. 

Ponadto w tej kategorii nagrodzono także: Zofię Krzcot, 
Konrada Jaskułowskiego, Lenę Supel, Borysa Mularczy-
ka, Oliwię Gładzik, Jakuba i Michała Milewskich, Dawida 
Cioska, Michalinę Rojek oraz Krystynę Potocką. 

W nasz konkurs zaangażowały się także instytucje, takie 
jak: Park Hotel Kur & SPA,  St. Lukas Sanatorium & SPA, 
Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i promocji Gminy 
STACJA KULTURY w Świeradowie-Zdroju oraz Hotel Jaku-
szyce Sport & SPA***. Podziękowania za zaangażowanie 
w akcję: Sprzątanie Świata i Dzień Ziemi otrzymały: Jani-

na Dering, Elżbieta Mitkiewicz, Bożena Glazowska-Bog-
dan i Bogusława Franckiewicz. 

Gratulujemy nagrodzonym i dziękujemy wszystkim, któ-
rzy włączyli się w zbieranie i pomaganie. Ograniczyło to 
ilość odpadów trafiających do środowiska oraz pomogło 
małemu Stasiowi z Giebułtowa czy „Towarzystwu Opieki 
Nad Ociemniałymi Stowarzyszenie w Laskach” prowa-
dzącemu edukację i rehabilitację dzieci i młodzieży. 

Zapraszamy do udziału w zbiórce surowców wtórnych, 
prowadzonej w Miejskim Zespole Szkół i w Stacji Kultury, 
bo pomaganie jest dziecinnie proste. 

Tegoroczne podsumowanie całorocznego konkursu 
Mistrz Recyklingu, który polegał na zbiórce baterii, na-
krętek plastikowych, puszek aluminiowych i elektrośmie-
ci, odbyło się w dwóch terminach. 

Pierwszy – 22 czerwca w szkole podczas uroczystości pod-
sumowania roku szkolnego. Sekretarz Gminy Eugeniusz 
Grabas wraz z Katarzyną Krasnosielską-Szulikowską wrę-
czyli uczniom dyplomy i nagrody ufundowane przez władze 
miasta oraz statuetki i medale zakupione przez organizato-
rów konkursu. 

Drugie podsumowanie konkursu miało miejsce w Stacji 
Kultury, gdzie przedstawiciele Referatu Gospodarki Odpa-
dami i Zarządzania Energią - Mariusz Pysz i ponownie Kata-
rzyna Krasnosielska-Szulikowska - wręczyli nagrody osobom 
dorosłym i instytucjom, którym los naszej planety nie jest 
obojętny. 

A oto najlepsi:
„Zbieracze puszek aluminiowych”: 
I - Jonasz Żyłkiewicz, 
II - Vanessa Fura, 
III - Jan Kobiałko, 
IV - Amelia i Kacper Gruszeccy. 

Zbieranie – ratowanie – pomaganie!

Teresa Fierkowicz i Izabela Salawa
Koordynatorzy akcji

A my składamy ogromne podziękowania dwóm 
Koordynatorkom akcji ekologicznych 

Pani Teresie Fierkowicz i Pani Izie Salawie 
–  jesteście wspaniałe, nieustająco bardzo zaangażowane 

w życie naszego miasta, za co serdecznie 
w imieniu całej społeczności Wam dziękujemy! 

Dorota Marek
Dyrektor MCKAiPG „Stacja Kultury” 

w Świeradowie-Zdroju
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GODZINY OTWARCIA:
PONIEDZIAŁEK: 7:30 - 16:00

WTOREK - CZWARTEK: 7:30 - 15:30
PIĄTEK: 7:30 - 15:00

PARTER:
Burmistrz Miasta – Roland Marciniak: 75 78 16 119; Sekretariat Bur-
mistrza – Adrianna Lorek: 75 78 16 489, fax 75 78 16 585 - pok. 1d. 
Skarbnik – Iwona Kosmala: 75 78 16 234 - pok. 1a; księgowość budże-
towa – Marika Trojanowska, Emil Mrożek, Katarzyna Kulik-Łu-
czak: 75 78 16 896 - pok. 2; księgowość oświaty – Jowita Worotnicka, 
Marta Rejman-Sergiejczuk: 75 78 17 092 - pok. 3. Referat Podatków  
i Opłat - kierownik, podatki lokalne - Anna Leśniak: 756 199 791; wy-
miar podatków lokalnych - Beata Korowaj: 757 816 452 - pok. 1c; opłata 
uzdrowiskowa, opłata za użytkowanie wieczyste, opłata przekształcenio-
wa - Katarzyna Hryciew: 757 816 592; czynsze mieszkaniowe, czynsze 
dzierżawne, opłata za wodę i ścieki - Dorota Tomaszewska-Benke; 
opłata za gospodarowanie odpadami, opłata za zajęcia pasa drogowe-
go, opłata za sprzedaż wyrobów alkoholowych - Aneta Sikora-Janicka: 
757 616 592 - pok. 1b. Urząd Stanu Cywilnego, Referat Spraw Obywa-
telskich, działalność gospodarcza - kierownik - Joanna Szczekulska: 
75 78 16 344, 533 335 943; meldunki i dowody osobiste, zezwolenia na sprze-
daż napojów alkoholowych – Halina Stettner: 75 78 16 929 - pok. 1f (obok 
sekretariatu).
I PIĘTRO:
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - pok. nr 10, 11, 12. Sekretariat: 
75 78 16 321. Sekretarz – Eugeniusz Grabas: 75 78 17 071 - pok. 
15. Klub Integracji Społecznej - pok. nr 16. Informatyk - Tomasz 
Chmielowiec - pok. 16B. Kadry – Małgorzata Milichiewicz -  
75 61 99 878 - pok. 16C. Radcy prawni - pok. 16D. Polski Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów - pok. 16F. Związek Sybiraków i Byłych Więźniów Poli-
tycznych - pok. 16G.
II PIĘTRO:
Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej - kierownik 
– Izabela Jurczak - pok. 22; ochrona środowiska - Kamila Jednorow-
ska-Męcina, Paulina Włodarczyk: 75 78 16 343 - pok. 21a; gospodarka 
mieszkaniowa – Władysław Rzeźnik: 75 78 16 324 - pok. 23; inwestycje 
– Anna Mazurek; zamówienia publiczne – Monika Sautycz; infrastruk-
tura komunalna – Adrianna Szymczak: 75 78 16 471 - pok. 21c. Referat 
Gospodarki Miejskiej i Inwestycji - kierownik - Wojciech Cielecki - pok. 21b; 
inwestycje, zagospodarowanie przestrzenne - Monika Hajny-Daszko; infra-
struktura komunalna, zieleń miejska - Ewelina Wasilewska; drogownictwo 
- Beata Słowińska-Zientarska: 75 78 16 970, 790 444 904 - pok. 21d. 
Referat Gospodarki Odpadami i Zarządzania Energią - kierownik, inwestycje 
i komunikacja miejska - Mariusz Pysz; odpady komunalne - Katarzyna 
Krasnosielska-Szulikowska: 75 78 17 601 - pok. 24b. Sprawy organizacyj-
ne– Jolanta Bobak: 75 78 17 668, pok. 24c.
III PIĘTRO:                                                                                                                                            
Biuro Rady Miasta, Referat Administracyjny - kierownik – Diana Timoftie-
wicz-Żak: 75 78 17 666 - pok. 33; oświata - Katarzyna Bigus: 75 61 99 
792 - pok. 32.                      
UM ul. Piłsudskiego 15: Tadeusz Baka - obrona cywilna, zarządzanie 
kryzysowe i ochrona przeciwpożarowa: 75 78 16 841 i 75 78 16 155 - pok. 02.                                                          
RADCY PRAWNI: 75 78 16 345, przyjmują we wtorki i czwartki w godz. 9:00-
13:00.
KULTURA I OŚWIATA:     
Przedszkole Miejskie: 75 78 16 339
Miejski Zespół Szkół: 75 78 16 373, 75 78 16 668
Świetlica środowiskowa UL: 75 78 17 885
Szkoła Podstawowa nr 2 w Czerniawie: 75 78 16 379
Świetlica środowiskowa MROWISKO: 75 78 45 712
Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA: 75 78 16 394
MCKAiPG „Stacja Kultury”: 75 71 36 482, 75 71 36 483
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RADNI RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

Michał Brutkowski
tel. 604 976 297 mbrutkowski@swieradowzdroj.pl

Irena Chmielowska
tel. 693 916 788 ichmielowska@swieradowzdroj.pl

Janina Czaplińska
tel. 668 212 350 jczaplinska@swieradowzdroj.pl

Aleksandra Kasprzak
tel. 602 276 154 akasprzak@swieradowzdroj.pl

Paweł Lech
tel. 693 239 263 plech@swieradowzdroj.pl

Paweł Mikołajczak
tel. 695 029 761 pmikolajczak@swieradowzdroj.pl

Michał Podhorodecki
tel. 601 467 669 mpodhorodecki@swieradowzdroj.pl

Kamila Pytlakowska 
kpytlakowska@swieradowzdroj.pl

Urszula Romanowicz 
tel. 663 361 388 uromanowicz@swieradowzdroj.pl

Mateusz Szumlas 
tel. 881 346 733 mszumlas@swieradowzdroj.pl

Ewa Śliwińska 
tel. 667 431 190 esliwinska@swieradowzdroj.pl

Anna Tkaczyk 
tel. 783 954 936 atkaczyk@swieradowzdroj.pl

Szczepan Wojsa
tel. 605 334 260 swojsa@swieradowzdroj.pl

Marta Wróbel
tel. 512 798 509 mwrobel@swieradowzdroj.pl

Urszula Wyszomirska 
tel. 517 673 020 uwyszomirska@swieradowzdroj.pl

RADNI RADY POWIATU LUBAŃSKIEGO

Iwona Korzeniowska-Wojsa 
tel. 605 223 540 florizet@wp.pl

Zbigniew Maroń
tel. 603 080 913 z.maron@onet.pl 

PRZECIW PRZEMOCY
Zespół Interdyscyplinarny w Świeradowie-Zdroju zapra-
sza na zajęcia dla grupy osób doznających przemocy  
w rodzinie, prowadzone przy ul. Piłsudskiego 15, I pietro, 
pok. 1 i 2, w godz. 18:00 - 20:00.
Najbliższe spotkania: 10.08.2023 r., 24.08.2023 r.

STOP UZALEŻNIENIOM
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób uzależnio-
nych od alkoholu, narkotyków, jak też dla osób z ro-
dzin, gdzie nadużywany jest alkohol lub narkotyki, osób 
współuzależnionych oraz dla osób doznających przemo-
cy w rodzinie, czynny jest w każdy poniedziałek w godz. 
16:00 - 20:00 
ul. Piłsudskiego 15, I pietro, pok. 1 i 2.
Konsultacje indywidualne w godz. 16:00 - 19:00.
Telefon, przy którym dyżuruje konsultant Piotr Konop-
nicki +48 664 461 086, jest czynny w dniach i godzinach 
pracy punktu.
Spotkania grupy wsparcia „Świeradów” dla wymienio-
nych osób, odbywają się także w poniedziałki w godz. 
18:00 - 20:00.

Dodatkowo Punkt Konsultacyjny dla mieszkańców 
Czerniawy czynny jest w dwa czwartki w miesiącu (teren 
Szkoły Podstawowej nr 2), w godz. 15:30 - 17:30.
Najbliższe spotkania: 10.08.2023 r., 24.08.2023 r.

POMOC TERAPEUTYCZNA I PSYCHOLOGICZNA
W Gabinecie Pedagogiczno-Psychologicznym z siedzi-
bą w Świeradowie-Zdroju (Przychodnia NZOZ JO-MED, 
ul. Korczaka 7D) specjaliści udzielają pomocy psycho-
logiczno-pedagogicznej oraz terapeutycznej mieszkań-
com Świeradowa-Zdroju (dzieciom, młodzieży i doro-
słym). Oferta Gabinetu obejmuje: 
1. Diagnozę/konsultację.
2. Terapię specjalną/pedagogiczną/psychologiczną.
3. Interwencję kryzysową.
4. Wydanie zaświadczenia dla Sądu/Szkoły/Praco-

dawcy.
5. Diagnozę osób starszych (diagnoza funkcji po-

znawczych w kierunku zmian neurodegeneracyj-
nych mózgu).

6. Badania w kierunku uzależnień od substancji psy-
choaktywnych lub uzależnień behawioralnych.

7. Badanie psychologiczne dla lekarza medycyny pra-
cy.

8. Działania profilaktyczne, pomoc terapeutyczną 
rodzinom dotkniętym problemem uzależnienia  
od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych.

Pomoc bezpłatna, refundowana przez Burmistrza Mia-
sta Świeradów-Zdrój. 
Szczegóły korzystania z pomocy można uzyskać pod 
numerami telefonów:
75 78 17 668  - Jolanta Bobak 
Koordynator Urzędu Miasta
75 78 16 321 - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
538 480 341 - Maciej Ziała
gabinet
662 130 947 - Sylwia Ziała
gabinet

PUNKTY KOLPORTAŻU NOTATNIKA ŚWIERADOWSKIEGO 
ŚWIERADÓW - Delikatesy CENTRUM (ul. Sienkiewicza), 
sklep AGD (ul. Piastowska), hurtownia papierosów (ul. Pia-
stowska), kiosk (ul. Zdrojowa), sklep spożywczy (róg ul. Zdro-
jowej i Sienkiewicza), pijalnia wody mineralnej (Dom Zdro-
jowy), sklep LEWIATAN (ul. Górska), stacja paliw ORLEN (ul. 
11 Listopada), kwiaciarnia „Cuda Wianki” przy „BIEDRON-
CE” (ul. 11 Listopada), autobus komunikacji miejskiej, Miej-
ska Biblioteka Publiczna IZERKA (ul. M. Skłodowskiej-Curie 
2A), Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gmi-
ny „Stacja Kultury” (ul. Dworcowa 1). CZERNIAWA - Izerska 
Łąka (ul. Rolnicza 7), Szkoła Podstawowa nr 2 (ul. Sanato-
ryjna 2), Kościół pw. Podwyższenia Krzyża Św. (ul. Główna 
8), BioRezydencja (ul. Główna 12). ORŁOWICE - sklep wielo-
branżowy CECHBUD.
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Masz sprawę do radnego? 
Zadzwoń, napisz!



XI Rodzinne Marsze na Orientację, 
zorganizowane przy udziale środ-
ków Miejskiego Funduszu Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii w ramach projektu „Ruch  
i Aktywność Receptą na Zdrowie - Zachowaj Trzeźwy 
Umysł”, odbyły się 23 i 24 czerwca br. Trzy etapy (jeden 
nocny i dwa dzienne) przebiegały szlakami Gór Izer-
skich i drogami naszego miasta. Uczestnicy wykazali się 
doskonałą znajomością czytania mapy, radzenia sobie  
w terenie, dobrym humorem i chęcią aktywnego spędza-
nia czasu. W imieniu członków Stowarzyszenia Kreatywni  
i Aktywni Świeradów-Zdrój, którzy byli organizatorami 
imprezy, A TAKŻE uczestników, serdecznie dziękuję:
• Pawłowi Idzikowi - za ogrom pracy włożony w przy-

gotowanie etapów, rozwieszenie i zebranie punktów 
kontrolnych;

• Adamowi Palbowowi oraz Wojciechowi i Honora-
cie Królom - za sędziowanie, logistykę, liczenie punk-
tów;

• uczestnikom - za udział i stworzenie fantastycznej 
atmosfery;

• Radnej Powiatowej Iwonie Korzeniowskiej-Wojsa 
- za wsparcie i puchary od Starostwa Powiatowego 
w Lubaniu;

• Dyrektor Stacji Kultury Dorocie Marek - za udo-
stępnienie obiektu na bazę imprezy i nieocenioną 
pomoc w przeprowadzeniu imprezy.

Kolejne Marsze na Orientację zaplanowane są na 1 i 2 
grudnia, a do udziału w nich zachęcamy już dziś!

Wakacje z Orłowiczem to cykl wakacyjnych rajdów pie-
szych, których trasa przebiegała Głównym Szlakiem 
Sudeckim im. Mieczysława Orłowicza. Od 2020 roku pie-
churzy przewędrowali ze Świeradowa-Zdroju do Paczko-
wa ok. 370 km, w tym suma podejść wyniosła 12.346 m 
(wyżej od Mount Everest), a zejść 12.583 m (więcej niż 
ma Rów Mariański). Uczestnicy zdeptali Góry Izerskie, 
Karkonosze, Kotlinę Jeleniogórską, Rudawy Janowickie, 
Bramę Lubawską, Góry Kamienne, Stołowe, Wałbrzyskie, 
Sowie i Bardzkie, Obniżenie Noworudzkie, Obniżenie Ści-
nawki, Góry Orlickie, Pogórze Orlickie, Góry Bystrzyckie, 
Rów Górnej Nysy, Masyw Śnieżnika, Góry Złote, Obniże-
nie Otmuchowskie - zdobywając łącznie 478 pkt do Gór-
skiej Odznaki Turystycznej. Etap końcowy odbył między 
10 a 14 lipca br., a jego trasa prowadziła z Paczkowa do 
Długopola-Zdrój. 

Wielopoziomowa dziesięcioosobowa grupa przeszła ok. 
90 km, zwiedzając ciekawe punkty na szlaku, takie jak: 
Paczków, Złoty Stok, Jawornik Wielki z wieżą widokową, 
Lądek-Zdrój, Trojak z platformą widokową, Czarna Góra, 
Śnieżnik z wieżą widokową, Międzygórze (w którym 
uczestnicy zdobyli dwie odznaki krajoznawcze: „Przyja-
ciel Międzygórza” i „Szlakiem Królewny Marianny Orań-
skiej") oraz Długopole-Zdrój. Warto wspomnieć, że to 
ostatnie słynie ze smacznej wody mineralnej, na bazie 
której produkowane są gazowane napoje smakowe w bu-
telkach szklanych o nazwach: Orange, Lemon czy Egzotic, 
które dzięki zawartości magnezu, wapnia, sodu i potasu 

korzystnie wpływają na system nerwowy, przynoszą ulgę 
alergikom oraz zapobiegają bólom mięśni, nadpobudli-
wości i częstoskurczom serca. 

Nasza przygoda z GSS została zakończona. W sierpniu od-
będzie się w Stacji Kultura podsumowanie, a przy okazji 
opracujemy plan przyszłorocznej wielodniowej wyciecz-
ki Szlakiem Zamków Piastowskich z Grodźca do Grodna.  
W tydzień planujemy przejść 152 km i zwiedzić 15 zam-
ków i grodów piastowskich, do których między innymi 
należą: Zamek Grodziec, Lenno we Wleniu, książęca 
wieża mieszkalna w Siedlęcinie, Zamek Bolczów, Bolków, 
Książ i Grodno.

Serdecznie dziękuję wszystkim uczestnikom siedmiu 
etapów, które przeszliśmy od lipca 2020 do lipca 2023 
- za chęć poznawania, energię, aktywność, dzielenie się 
przysmakami, pastą do zębów czy ręcznikiem. Dziękuję 
również tym, którzy przesyłali nam aktualną pogodę, po-
zdrawiali nas i życzyli więcej zejść niż wejść oraz bezpiecz-
nego dotarcia do mety. Nie dalibyśmy rady bez pomocy 
Adama Karolczuka, który woził nasze ciężkie plecaki na 
trzech najdłuższych i najbardziej wymagających eta-
pach z Bukowca do Paczkowa. Gratuluję rodzicom dzieci  
i młodzieży, którzy także byli uczestnikami rajdów - za wy-
trwałość i chęć spędzania wakacji na szlaku, ponadto Iza-
beli Salawie i Monice Różalskiej – za świeżutkie bułeczki  
i inne przysmaki, które dodawały energii, Barbarze Dziu-
rzyckiej-Wojciechowicz - za logistykę transportową (za-
kup biletów, ogarnianie transportu, dojazdów, powrotów  
i pełnienie roli skarbnika), Dorocie Marek - za medialne 
wsparcie naszych wycieczek i umieszczanie informacji  
w mediach społecznościowych.
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Zorientowani!

Teresa Fierkowicz
Prezes Stowarzyszenia 

Kreatywni i Aktywni Świeradów-Zdrój

N o t a t n i k
rekreacyjny

Panie Mieczysławie, jesteś nasz!


